

Львівський державний університет
внутрішніх справ

ЯКІСТЬ ТА ІННОВАЦІЇ В ОСВІТНЬО-НАУКОВІЙ ДІЯЛЬНОСТІ

*Матеріали
звітної наукової конференції*

15 травня 2026 року

Львів

Рекомендовано до розміщення в електронних сервісах ЛьвДУВС
Вченою радою Львівського державного університету внутрішніх справ
(протокол від 27 травня 2026 року № 13)

Якість та інновації в освітньо-науковій діяльності : матеріали звітної наукової конференції (м. Львів, 15 травня 2026 р.) / упоряд.: Л. В. Павлик, У. О. Цмоць. Львів : ЛьвДУВС, 2026. 60 с.

Узагальнено інформаційно-аналітичні відомості щодо науково-дослідної діяльності наувчально-наукових факультетів і кафедр Львівського державного університету внутрішніх справ у 2025 році. Акцентовано на досягненнях науково-педагогічних працівників ЛьвДУВС: успішних захистах дисертацій, підготовці та виданні наукових, навчальних і методичних праць.

Для всіх, хто цікавиться науково-дослідною діяльністю ЛьвДУВС.

This collection compiles informational and analytical data on the research activities of the faculties and departments of Lviv State University of Internal Affairs in 2025. It highlights the achievements of the university's faculty and staff, including successful dissertation defenses and the preparation and publication of research, educational, and methodological works.

ЗМІСТ

ВІТАЛЬНЕ СЛОВО	4
НАУКОВІ ЗДОБУТКИ ЛЬВІВСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО УНІВЕРСИТЕТУ ВНУТРІШНІХ СПРАВ ЗА 2025 РІК	6
ВІДДІЛЕННЯ АСПІРАНТУРИ (АД'ЮНКТУРИ) І ДОКТОРАНТУРИ ЛЬВІВСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО УНІВЕРСИТЕТУ ВНУТРІШНІХ СПРАВ	12
ІНФОРМАЦІЯ ПРО НАУКОВІ ЗДОБУТКИ ТА ВПРОВАДЖЕННЯ ІННОВАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ В ОСВІТНІЙ ПРОЦЕС І НАУКОВУ ДІЯЛЬНІСТЬ навчально-наукового інституту з підготовки фахівців для підрозділів кримінальної поліції Львівського державного університету внутрішніх справ у 2025 році	15
Науково-дослідна лабораторія вивчення проблем протидії торгівлі людьми	15
Кафедра адміністративного права та адміністративного процесу	17
Кафедра оперативно-розшукової діяльності	28
ІНФОРМАЦІЯ ПРО НАУКОВІ ЗДОБУТКИ ТА ВПРОВАДЖЕННЯ ІННОВАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ В ОСВІТНІЙ ПРОЦЕС І НАУКОВУ ДІЯЛЬНІСТЬ факультету № 1 (з підготовки фахівців для органів досудового розслідування Національної поліції України) Львівського державного університету внутрішніх справ у 2025 році	20
Кафедра загальноправових дисциплін	20
Кафедра кримінального права та кримінології	22
Кафедра кримінального процесу та криміналістики	24
ІНФОРМАЦІЯ ПРО НАУКОВІ ЗДОБУТКИ ТА ВПРОВАДЖЕННЯ ІННОВАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ В ОСВІТНІЙ ПРОЦЕС І НАУКОВУ ДІЯЛЬНІСТЬ факультету № 2 (з підготовки фахівців для підрозділів превентивної діяльності та правоохоронних інформаційних систем) Львівського державного університету внутрішніх справ у 2025 році	27
Кафедра тактико-спеціальної підготовки	38
Кафедра вогневої підготовки	29
Кафедра поліцейської діяльності	29
ПОКАЗНИКИ НАУКОВО-ДОСЛІДНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ у навчально-науковому інституті права та правоохоронної діяльності Львівського державного університету внутрішніх справ у 2025 році: реферативний огляд	32
ІНФОРМАЦІЯ ПРО НАУКОВІ ЗДОБУТКИ ТА ВПРОВАДЖЕННЯ ІННОВАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ В ОСВІТНІЙ ПРОЦЕС І НАУКОВУ ДІЯЛЬНІСТЬ навчально-наукового інституту управління, психології та безпеки Львівського державного університету внутрішніх справ у 2025 році	40
Кафедра менеджменту та економічної безпеки	41
Кафедра загальної та соціальної психології	42
Кафедра практичної психології	44
Науково-дослідна лабораторія «OSINT-досліджень та безпекової аналітики»	46
ІНФОРМАЦІЯ ПРО НАУКОВІ ЗДОБУТКИ ТА ВПРОВАДЖЕННЯ ІННОВАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ В ОСВІТНІЙ ПРОЦЕС І НАУКОВУ ДІЯЛЬНІСТЬ кафедри мовної підготовки Львівського державного університету внутрішніх справ у 2025 році	47
ІНФОРМАЦІЯ ПРО НАУКОВІ ЗДОБУТКИ ТА ВПРОВАДЖЕННЯ ІННОВАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ В ОСВІТНІЙ ПРОЦЕС І НАУКОВУ ДІЯЛЬНІСТЬ кафедри соціальних дисциплін Львівського державного університету внутрішніх справ у 2025 році	55
ІНФОРМАЦІЯ ПРО НАУКОВІ ЗДОБУТКИ ТА ВПРОВАДЖЕННЯ ІННОВАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ В ОСВІТНІЙ ПРОЦЕС І НАУКОВУ ДІЯЛЬНІСТЬ кафедри спеціальної фізичної підготовки Львівського державного університету внутрішніх справ у 2025 році	56
ІНФОРМАЦІЯ ПРО НАУКОВІ ЗДОБУТКИ ТА ВПРОВАДЖЕННЯ ІННОВАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ В ОСВІТНІЙ ПРОЦЕС І НАУКОВУ ДІЯЛЬНІСТЬ кафедри інформаційних технологій Львівського державного університету внутрішніх справ у 2025 році	58

**ШАНОВНІ НАУКОВЦІ, ВИКЛАДАЧІ,
АД'ЮНКТИ, КУРСАНТИ, СТУДЕНТИ
ТА ВСІ, ХТО ПРИСВЯТИВ СЕБЕ СЛУЖІННЮ НАУЦІ!**

Щиро вітаю Вас із Днем науки – святом інтелекту, пошуку істини та невпинного прагнення до розвитку.

Для Львівського державного університету внутрішніх справ це не просто дата в календарі, а нагода підкреслити: ефективна правоохоронна діяльність сьогодні неможлива без міцної наукової бази, інновацій і безперервного вдосконалення освіти.

Світ змінюється надзвичайно швидко. Нові безпекові виклики, технологічний прогрес і цифровізація суспільства потребують сучасних підходів до підготовки майбутніх фахівців. У цих умовах наука стає не лише засобом пізнання, а визначальним чинником формування професійної майстерності, аналітичного мислення та здатності діяти в ситуаціях невизначеності.

Особливе значення мають інновації в освітній сфері. Університет активно застосовує сучасні методики: інтерактивні формати, симуляційні тренінги, цифрові платформи, а також поєднання дистанційного й аудиторного навчання. Це дає змогу підвищити якість підготовки та максимально наблизити її до реальних умов служби. Для нас новаторство – не тренд, а вимога часу.

Науково-педагогічний колектив університету щодня працює над створенням актуальних знань, розробленням ефективних методик і впровадженням міжнародного досвіду у вітчизняну практику підготовки правоохоронців. Важливо, що ці напрацювання практично застосовуються і в освітньому процесі, і в діяльності правоохоронних органів.

Ми пишаємося досягненнями університетської спільноти: публікаціями у фахових виданнях, участю в міжнародних наукових заходах, реалізацією дослідних ініціатив. Вагомим є внесок молоді – курсантів і студентів, які вже сьогодні демонструють активність, відповідальність і прагнення до розвитку.

У сучасних умовах роль науки значно посилюється: вона допомагає знаходити дієві рішення у сфері правопорядку, протидії злочинності, захисту прав і свобод громадян. Саме науковий підхід забезпечує системність, обґрунтованість і результативність нашої роботи.

В умовах повномасштабної війни наукова діяльність набуває стратегічного значення. Дослідження сприяють удосконаленню механізмів забезпечення публічної безпеки, розслідування воєнних злочинів, протидії гібридним загрозам та інформаційним атакам. Наші фахівці працюють над рішеннями, що дають змогу правоохоронним органам ефективніше реагувати на нові виклики та забезпечувати безпеку громадян.

Важливою складовою є інтеграція результатів досліджень у практичну підготовку майбутніх поліцейських. Сучасні реалії вимагають оновлення змісту освіти: розвитку міждисциплінарності, аналітичних навиків, психологічної стійкості та готовності діяти в екстремальних умовах. Ми впроваджуємо підходи, що ґрунтуються на реальному досвіді воєнного часу і забезпечують формування компетентних й рішучих фахівців.

Окрема увага приділяється науковим напрямам, пов'язаним із відновленням і зміцненням правової держави у післявоєнний період. Нині формується інтелектуальна основа майбутніх реформ у сфері безпеки, правосуддя та правоохоронної системи. Наше завдання – не лише відповідати викликам сьогодення, а й закладати підґрунтя для розвитку сильної, безпечної та сучасної України.

Ми й надалі розвиватимемо інноваційне освітнє середовище, підтримуватимемо наукові ініціативи, поглиблюватимемо міжнародну співпрацю та впроваджуватимемо передові технології у підготовку фахівців. Наша мета – не лише відповідати стандартам, а й формувати їх.

Щиро дякую науковцям і викладачам за професіоналізм, відданість справі та щоденну працю. Окрема подяка молодим дослідникам за енергію, нові ідеї та прагнення до розвитку.

Бажаю міцного здоров'я, натхнення, нових відкриттів, успішної реалізації інноваційних проєктів і вагомих здобутків на благо нашої держави. Нехай ваші ідеї завжди отримують підтримку, а результати будуть вагомими.

Зі святом – з Днем науки!

Слава Україні!

*Дмитро ШВЕЦЬ,
ректор
Львівського державного
університету внутрішніх справ,
доктор юридичних наук, професор,
заслужений працівник освіти України,
полковник поліції*

**НАУКОВІ ЗДОБУТКИ
ЛЬВІВСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО УНІВЕРСИТЕТУ
ВНУТРІШНІХ СПРАВ
ЗА 2025 РІК**

Організацію та координацію науково-дослідної та редакційно-видавничої діяльності у Львівському державному університеті внутрішніх справ у 2025 році здійснював відділ організації наукової діяльності у складі трьох структурних підрозділів: відділення організації наукової роботи, а також редакційного та поліграфічного відділень.

Науково-педагогічні працівники Львівського державного університету внутрішніх справ у 2025 році виконували науково-дослідні роботи з державною реєстрацією:

1. «Правові та організаційні проблеми протидії торгівлі людьми в Україні» (№ 0123U104262, термін дії 2023–2025). Науковий керівник теми – кандидат юридичних наук, доцент О. К. Марін.

2. «Дотримання принципів гендерної рівності та недискримінації в діяльності Національної поліції» (№ 0125U002428, термін дії 2025–2026). Науковий керівник теми – кандидат юридичних наук, доцент І. М. Євхутіч.

3. «Практика Європейського суду з прав людини в поліцейській діяльності» (№ 0125U002467, термін дії 2025–2026). Науковий керівник теми – кандидат юридичних наук, професор Я. М. Когут.

4. «Виявлення і розслідування сексуальної експлуатації дітей, у тому числі із застосуванням ІТ технологій онлайн» (№ 0125U002189, термін дії 2025–2026). Науковий керівник теми – доктор філософії Ю. В. Гуцуляк.

5. «Гарантії адвокатської діяльності в Україні: проблеми та перспективи їх вирішення в умовах сучасних викликів та євроінтеграційних процесів» (№ 0125U003400, термін дії 2025–2026). Науковий керівник теми – доктор юридичних наук, доцент О. С. Заяць.

6. «Психологія особистості фахівця в умовах військового часу та поствоєнної реабілітації» (№ 0122U002532, термін дії 2022–2027). Науковий керівник теми – доктор юридичних наук, професор З. Р. Кісіль.

7. «Проблеми правового регулювання публічного управління у сфері правоохоронної діяльності» (№ 0122U200304, термін дії 2022–2027). Науковий керівник теми – кандидат юридичних наук, доцент Ю. А. Хатнюк.

8. «Економічна безпека соціально-економічних систем: проблеми теорії та практики» (№ 0124U004437, термін дії 2024–2027). Науковий керівник – кандидат економічних наук, доцент М. В. Вінчук.

9. «Протидія кримінальним правопорушенням, підслідним Національній поліції: правові, кримінологічні та криміналістичні аспекти» (№ 0124U005075, термін дії 2024–2027). Науковий керівник – кандидат юридичних наук, професор Р. М. Шехавцов.

10. «Проблеми правового регулювання приватних відносин в умовах гармонізації законодавства України з правом Європейського Союзу» (№ 0123U103819, термін дії 2023–2028). Науковий керівник теми – кандидат юридичних наук, доцент Х. В. Майкут.

11. «Теоретико-прикладні проблеми правового регулювання, правозастосування та правоохоронної діяльності в сучасних умовах» (№ 0125U002624, термін дії 2025–2028). Науковий керівник – доктор юридичних наук, професор О. О. Барабаш.

12. «Держава і право: філософсько-правовий та теоретико-історичний виміри» (№ 0125U002574, термін дії 2025–2029). Науковий керівник – доктор юридичних наук, професор Д. Є. Забзалюк.

Формами реалізації наукових досліджень є підготовка та видання посібників і підручників, монографій, інших навчальних і наукових праць, написання та захист дисертацій, обговорення актуальних наукових ідей на науково-комунікативних заходах і видання збірників матеріалів, рекомендацій, резолюцій.

ЛьвДУВС активно співпрацює з практичними підрозділами у сфері наукової діяльності, що передбачає проведення спільних наукових досліджень і виконання науково-дослідних робіт на замовлення.

У 2025 році виконано 6 науково-дослідних робіт на замовлення практичних підрозділів (Головного слідчого управління, Департаменту міграційної поліції, Департаменту головної інспекції та дотримання прав людини Національної поліції України), результатом яких є видання 2 наукових звітів, 2 науково-практичних посібників, 1 навчально-методичного посібника, 1 методичних рекомендацій.

Замовлення на проведення наукових досліджень надійшли від:

– *Головного слідчого управління Національної поліції України – 1:*

1) Особливості співробітництва України з Міжнародним кримінальним судом : науково-практичний посібник / О. М. Броневицька, І. В. Гловюк, І. І. Дулкай, В. В. Навроцька, Н. І. Холодницький, А. В. Шевчишен, М. Ю. Романов, Є. О. Мурзо ; за заг. ред. М. С. Цуцкірідзе та О. М. Броневицької. Львів : Львівський державний університет внутрішніх справ, 2025. 268 с. / впроваджено у практичну діяльність у ГСУ.

– *Департаменту міграційної поліції Національної поліції України – 2:*

1) Марін О. К., Мовчан А. В., Федчак І. А. Виявлення та документування торгівлі людьми, у тому числі із застосуванням ІТ технологій: звіт за результатами наукового дослідження. Львів : ЛьвДУВС, 2025. 35 с. / впроваджено у практичну діяльність Департаменту міграційної поліції Національної поліції України.

2) Гуцуляк Ю. В., Баб'як А. В., Зачек О. І. Виявлення і розслідування сексуальної експлуатації дітей, у тому числі із застосуванням ІТ технологій онлайн: звіт за результатами наукового дослідження. Львів : ЛьвДУВС, 2025. 46 с. / впроваджено у практичну діяльність Департаменту міграційної поліції Національної поліції України.

– *Департаменту головної інспекції та дотримання прав людини Національної поліції України – 3:*

1. Методичні рекомендації «Практика Європейського суду з прав людини в поліцейській діяльності», кол. авт. ; за ред. Д. В. Швеця, Я. М. Когута. Львів : ЛьвДУВС, 2025. 352 с. / впроваджено у практичну діяльність ДГІДПЛ НПУ.

2. Науково-практичний посібник «Завдання і функції інспекторів дотримання прав людини Національної поліції України та порядок їх реалізації» / Ю. А. Хатнюк, Н. І. Дідик, М. В. Повалена, Н. В. Мельник, Р. І. Горяченко, Д. В. Швець, І. В. Приймак ; за заг. ред. Д. В. Швеця. Львів : ЛьвДУВС, 2025. 184 с. / впроваджено у практичну діяльність ДГІДПЛ НПУ.

3. Навчально-методичний посібник «Дотримання принципів гендерної рівності та недискримінації в діяльності Національної поліції» / за заг. ред. І. М. Євхутіч. Львів : ЛьвДУВС, 2025. 360 с. / впроваджено у практичну діяльність ДГІДПЛ НПУ.

Про прикладний характер НДР свідчить їх використання в освітньому процесі та практичній діяльності. Загалом упродовж 2025 року зареєстровано 97 актів впровадження результатів наукових розробок в освітній процес, 31 – в наукову діяльність і 48 – у практичну діяльність правоохоронних органів України, державних та приватних підприємств, установ та організацій.

У сфері охорони інтелектуальної власності основними завданнями є створення необхідних умов для розвитку інноваційної наукової діяльності та забезпечення захисту прав

суб'єктів права інтелектуальної власності. Впродовж року отримано 31 свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір, 1 патент на корисну модель *«Колісний транспортний засіб підвищеної прохідності з типом кузова фургон для транспортування обладнання при створенні тривимірних комп'ютерних кольорових реалістичних моделей об'єктів»* (Р. М. Шехавцов), 1 патент на винахід (Ю. Ц. Жидецький та інші винахідники ЗВО), 2 патенти на корисну модель (А. В. Д'яков та інші винахідники ЗВО).

Науково-педагогічні працівники університету протягом 2025 року опублікували 32 видання: монографій – 4; навчальних, навчально-методичних, практичних посібників – 16; інтерактивний путівник – 1; довідник – 1; випуски науково-аналітичного журналу – 3; інформаційний бюлетень – 1; наукові звіти – 2; збірник наукових статей – 1; науковий вісник (спецвипуск) – 1; збірники методичних рекомендацій – 2.

Протягом 2025 року одноосібно та у складі авторських колективів позапланово опубліковано ще 40 видань (навчальних, навчально-методичних, практичних посібників – 14, підручників – 7, монографій – 12, нариси – 1, словник – 1, випусків Наукового вісника – 5 (серія економічна – 1, серія психологічна – 1, серія юридична – 3).

Окрім того, видано 18 планових і позапланових праць за 2024 рік (4 монографії, 7 навчальних посібників, 5 збірників методичних рекомендацій, 1 науковий журнал, 1 збірник наукових праць).

Видання, підготовлені науково-педагогічними працівниками ЛьвДУВС, брали участь у різних конкурсах, зокрема:

У III Всеукраїнському (національному) конкурсі наукових та навчальних видань з права, безпеки та євроінтеграції *«Юридика»* (травень 2025 року) отримано:

– Диплом за **I місце** в номінації *«Науково-практичні видання з євроінтеграції (науково-практичні коментарі, поради, пам'ятки) – методичні рекомендації «Здійснення досудового розслідування кримінальних правопорушень, пов'язаних із домашнім насильством, з метою використання найкращих міжнародних практик, забезпечення орієнтованих на потерпілого підходів, у тому числі права на представництво та безоплатну вторинну правничу допомогу»;*

– Диплом за **I місце** в номінації *«Навчальний посібник із євроінтеграції» – навчальний посібник «Психологія управління»;*

– Диплом за **I місце** в номінації *«Науково-практичні видання з публічного права (науково-практичні коментарі, поради, пам'ятки)» – науково-практичний poradnik «Використання електронних доказів під час досудового розслідування злочинів проти миру, безпеки людства та міжнародного правопорядку (Протокол Берклі)»;*

– Диплом за **III місце** в номінації *«Наукові журнали із права» – Науковий вісник Львівського державного університету внутрішніх справ (серія юридична).*

24 липня 2025 року підбито підсумки Конкурсу імені академіка Володимира Сташиса, приуроченого до 100-річчя видатного правника та 30-річчя Науково-дослідного інституту вивчення проблем злочинності імені академіка В. В. Сташиса Національної академії правових наук України.

Наукові видання науково-педагогічних працівників ЛьвДУВС отримали призові місця у номінації *«Краща монографія у сфері наук кримінально-правового циклу»:*

– у субномінації *«Міждисциплінарне дослідження»:*

II місце – професор кафедри кримінально-правових дисциплін навчально-наукового інституту права та правоохоронної діяльності Лариса Брич за монографію *«Застосування практики Європейського суду з прав людини щодо кримінального процесуального доказування торгівлі людьми»;*

– у субномінації «Кримінальний процес»:

III місце – професор кафедри кримінального процесу та криміналістики факультету № 1 (з підготовки фахівців для органів досудового розслідування Національної поліції України) доктор юридичних наук, професор Оксана Дуфенюк за монографію *«Баланс у кримінальному провадженні: інституційний, правозастосовний, особистісний рівні»*.

За результатами *Конкурсу на кращу наукову, науково-технічну та профорієнтаційну продукцію у 2025 році в апараті МВС*, Головному сервісному центрі МВС, закладах, установах і на підприємствах, що належать до сфери управління Міністерства внутрішніх справ України, Національної гвардії України, центральних органах виконавчої влади, діяльність яких спрямовується та координується Кабінетом Міністрів України через Міністра внутрішніх справ України, ЛьвДУВС отримав *3 призові місця*:

I місце у номінації «Методики, методичні рекомендації (методичні настанови)» – методичні рекомендації «Боротьба з торгівлею людьми в умовах війни в Україні» (автори: І. Вишневська, О. Захарова, О. Марін, О. Савайда, Р. Шехавцов; за заг. ред. О. Маріна).

I місце у номінації «Періодичні видання» – «Соціально-правові студії».

III місце у номінації «Видання з обмеженим доступом» – монографія «Актуальні проблеми протидії організованій злочинності підрозділами Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України в сучасних умовах» (автори: А. Мовчан, Р. Яблонський).

Із метою забезпечення апробації наукових досліджень, особистого спілкування між ученими закладів вищої освіти та наукових установ, обміну практичним досвідом, протягом 2025 року в ЛьвДУВС *проведено 33 науково-практичні заходи*, зокрема: 17 науково-практичних конференцій і форумів (із них 8 міжнародних та 9 всеукраїнських і регіональних); 10 засідань круглих столів; 6 науково-практичних семінарів.

За результатами проведених науково-практичних заходів видано 20 збірників тез доповідей учасників.

Науково-практичні заходи відбувалися очно, дистанційно та у змішаній формі на базі платформи Zoom. Вони стосувалися нагальних проблем діяльності правоохоронних органів, протидії торгівлі людьми, функціонування сучасної української держави та громадянського суспільства в умовах збройної агресії російської федерації проти України.

У ЛьвДУВС створені належні умови для підготовки та захисту дисертацій. Це забезпечує інтеграцію освіти, науки та практики, підвищення якісного наукового потенціалу ЛьвДУВС.

У 2025 році у спеціалізованих вчених радах Д 35.725.04, Д 35.725.05 Д 35.725.06 відбулися 2 захисти докторських дисертацій, а у разових спеціалізованих вчених радах із присудження ступеня доктора філософії захищено 27 дисертацій.

Із-поміж науково-педагогічних працівників дисертацію на здобуття наукового ступеня доктора наук захистила В. В. Навроцька «Взаємозв'язки й колізії кримінального процесуального та кримінального законодавства України» за спеціальністю 12.00.09 «Кримінальний процес та криміналістика; судова експертиза; оперативно-розшукова діяльність» (081 «Право»), а дисертації на здобуття наукового ступеня доктора філософії – Н. М. Калька, М. М. Рій, І. А. Вишневська.

Вчене звання професора присвоєно 2 працівникам ЛьвДУВС – О. В. Авраменко, О. М. Дуфенюк, 6 працівників отримали вчене звання доцента – І. В. Бесага, У. Б. Воробель, Р. А. Запотічна, О. В. Ніцевич, М. Ю. Самченко, Л. О. Флуд.

Станом на грудень 2025 року в університеті освітній процес забезпечували: 37 докторів наук, 184 кандидати наук, 22 доктори філософії, 41 професор, 150 доцентів та 1 старший дослідник.

ЗАГАЛЬНА КІЛЬКІСТЬ ВЧЕНИХ УНІВЕРСИТЕТУ – 243			
	штатні	сумісники	разом
Доктори	31	6	37
Кандидати	165	19	184
Доктори філософії (PhD)	14	8	22
Професори	37	4	41
Доценти	135	15	150
Старший дослідник	1		1

ЗАСЛУЖЕНІ ПРАЦІВНИКИ	
Академік Академії наук вищої освіти України	5
Академік Академії економічних наук України	1
Академік Академії соціального управління	1
Академік Міжнародної академії освіти і науки	1
Дійсний член Міжнародної академії інформатики	1
Заслужений юрист України	2
Заслужений працівник освіти України	2
Заслужений діяч науки і техніки України	1
Відмінник освіти	4

Стипендію Кабінету Міністрів України для молодих вчених призначено професору кафедри теорії, історії та конституційного права доктору юридичних наук, професору Ользі Барабаш.

Іменну стипендію Верховної Ради України для молодих учених – докторів наук отримала професор кафедри цивільно-правових дисциплін навчально-наукового інституту права та правоохоронної діяльності ЛьвДУВС, доктор юридичних наук, доцент Ольга Заяць.

Довічну стипендію Кабінету Міністрів України за видатні заслуги у сфері вищої освіти отримують:

- 1) доктор педагогічних наук, професор Олена Зеленська;
- 2) кандидат юридичних наук, професор Сергій Єсімов.

В університеті функціонує Наукове товариство студентів (курсантів, слухачів), аспірантів, докторантів та молодих вчених ЛьвДУВС, до складу якого входить 16 наукових гуртків і 5 проблемних груп, що діють при кафедрах і науково-дослідних лабораторіях.

Діяльність Наукового товариства охоплює такі напрями роботи, як освоєння методики наукової діяльності, індивідуальне опрацювання наукових тем під керівництвом провідних науковців університету, участь у науково-практичних заходах різних рівнів, апробація наукових досліджень, опублікування статей у наукових виданнях, участь у наукових конкурсах тощо.

У 2025 році члени Наукового товариства взяли участь у науково-практичних заходах ЛьвДУВС та інших закладів вищої освіти. Зокрема, в університеті проведено конференції для здобувачів:

- Law. Communication. Society (Право. Комунікація. Суспільство) (04 квітня 2025 року);
- Проблеми та перспективи розвитку системи безпеки життєдіяльності (27–28 березня 2025 року) – спільно з Львівським державним університетом безпеки життєдіяльності;
- Всеукраїнська науково-практична конференція здобувачів вищої освіти «Відкриті джерела – «невидимі таємниці»» (10 жовтня 2025 року);
- Механізм функціонування громадянського суспільства в умовах війни (осінні читання) (21 листопада 2025 року). Видано електронний збірник тез наукових доповідей (Львів : ЛьвДУВС, 2025. 396 с.);

– Конференція за результатами першого туру конкурсу наукових робіт здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти закладів вищої освіти, що належать до сфери управління МВС України (10 грудня 2025 року).

Здобувачі освіти ЛьвДУВС беруть участь у науково-практичних заходах та різних наукових конкурсах. Цьогоріч взяли участь у *9 конкурсах і здобули 86 призових місць*, зокрема:

1. Фінальному етапі XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді ім. Т. Шевченка (15.02.2025) – 1 призове місце.

2. I турі Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт з галузей знань і спеціальностей у 2024/2025 н.р. МОН – 27 призових місць.

3. У II турі конкурсу наукових робіт здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, що належать до сфери управління МВС України – 6 призових місць.

4. VI міжнародному квест-конкурсі «У пошуку активів – онлайн-детектив» з проблематики розвідки на основі відкритих джерел (OSINT) – 2 призові місця.

5. Конкурсі есе серед здобувачів вищої освіти ЛьвДУВС на тему «Легалізація обігу зброї в Україні: аргументи «за» та «проти»» (20.03.2025) – 3 призові місця.

6. Всеукраїнському конкурсі наукових статей, організованому Конституційним Судом України – 1 призове місце.

7. Обласному етапі XVI Мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка – 2 призові місця.

8. I турі конкурсу наукових робіт здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти закладів вищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства внутрішніх справ України (10.12.2025) – 41 призове місце.

9. XIII Всеукраїнському студентському науковому симпозиумі «Співдружність наук: архітектура, економіка, право, інформаційні технології» – 3 призові місця.

У рамках Всеукраїнського фестивалю науки з нагоди відзначення професійного свята працівників наукової сфери відбулося нагородження переможців конкурсів «*Кращий науковець ЛьвДУВС*» і «*Краща кафедра ЛьвДУВС за підсумками наукової роботи у 2025 році*» та вручення відзнак.

ВІДДІЛЕННЯ АСПІРАНТУРИ (АД'ЮНКТУРИ) І ДОКТОРАНТУРИ ЛЬВІВСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО УНІВЕРСИТЕТУ ВНУТРІШНІХ СПРАВ

Відділення аспірантури (ад'юнктури) і докторантури Львівського державного університету внутрішніх справ здійснює підготовку докторів філософії за такими освітньо-науковими програмами:

«Право» – галузь знань 08 «Право» спеціальність 081 «Право» (галузь знань D «Бізнес, адміністрування та право» спеціальність D8 «Право») напрями підготовки:

- теорія та історія держави і права; історія політичних і правових учень;
- цивільне право і цивільний процес; сімейне право; міжнародне приватне право;
- адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право;
- кримінальне право та кримінологія, кримінально-виконавче право;
- кримінальний процес та криміналістика; судова експертиза; оперативно-розшукова діяльність;
- філософія права;

«Економічна безпека соціально-економічних систем» галузі знань 07 «Управління та адміністрування», 05 «Соціальні та поведінкові науки» спеціальності 073 «Менеджмент», 051 «Економіка»;

«Психологія та менеджмент організації» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки», 07 «Управління та адміністрування» спеціальності 053 «Психологія», 073 Менеджмент»;

«Менеджмент організації в кризових ситуаціях» – галузь знань D «Бізнес, адміністрування та право» спеціальність D3 «Менеджмент»;

«Психологія» – галузь знань C «Соціальні науки, журналістика та інформація» спеціальність C4 «Психологія».

Станом на сьогодні над дисертаціями працюють 83 особи:

- 11 осіб працює над написанням докторських дисертацій (теми затверджено у ЛьвДУВС нашим працівникам);
- 6 осіб прикріплено здобувачами наукового ступеня доктора філософії (усі штатні працівники ЛьвДУВС);
- 57 аспірантів;
- 9 ад'юнктів (усі перемінний склад).

За результатами кількісного аналізу здобувачів за освітньо-науковими програмами ситуація виглядає так:

1. За ОНП «Право»:

- 58 осіб працюють над написанням дисертацій на здобуття ступеня доктора філософії (із них 3 здобувачі ступеня доктора філософії поза аспірантурою (ад'юнктурою), 46 аспірантів, 9 ад'юнктів).

Окрім того, 11 осіб працюють над написанням докторських дисертацій із правничих наук.

2. За ОНП «Економічна безпека соціально-економічних систем»:

- 8 осіб працюють над написанням дисертацій на здобуття ступеня доктора філософії (усі аспіранти).

3. За ОНП «Менеджмент організації у кризових ситуаціях»:

- 1 особа працює над написанням дисертації на здобуття ступеня доктора філософії (аспірант).

4. За ОНП «Психологія та менеджмент організації»:

- 1 особа працює над написанням дисертації на здобуття ступеня доктора філософії (аспірант).

5. За ОНП «Психологія»:

- 4 особи працюють над написанням дисертації на здобуття ступеня доктора філософії (з них 3 здобувачі ступеня доктора філософії поза аспірантурою (ад'юнктурою), 1 аспірант).

Навчання в аспірантурі здійснюється за кошти фізичних чи юридичних осіб, зокрема станом на сьогодні сума оплати за навчання аспірантів (денної та заочної форм здобуття вищої освіти становить 49 200 грн, здобувачі (а це працівники університету) навчаються безкоштовно.

В аспірантуру у 2025 році на навчання прийнято *11 осіб*, із них:

- на денну форму здобуття освіти за кошти державного бюджету – 4 осіб;
- на заочну форму здобуття освіти за кошти фізичних або юридичних осіб – 7 осіб.

Окрім того, прикріплено 4 здобувачі ступеня доктора філософії поза аспірантурою (ад'юнктурою). Відтак одну з них за спеціальністю D8 «Право» на ОНП «Право», та 3-х за спеціальністю C4 «Психологія» ОНП «Психологія».

Основну увагу зосереджено на дисертаціях юридичного спрямування та на здобувачах ступеня доктора філософії, підготовка яких здійснюється за кошти державного бюджету.

Підготовка дисертацій здійснюється відповідно до тем, що мають державну реєстрацію, а саме:

- проблеми правового регулювання приватних відносин в умовах гармонізації законодавства України з правом Європейського Союзу;
- протидія кримінальним правопорушенням, підслідним Національній поліції: правові, кримінологічні та криміналістичні аспекти;
- економічна безпека соціально-економічних систем: проблеми теорії та практики;
- держава і право: філософсько-правовий та теоретико-історичний виміри;
- проблеми правового регулювання публічного управління у сфері правоохоронної діяльності;
- правові та організаційні проблеми протидії торгівлі людьми в Україні;
- психологія особистості фахівця в умовах військового часу та поствоєнної реабілітації.

Контроль за роботою ад'юнктів (аспірантів) здійснюється двічі на рік на кафедральних атестаціях, а також у серпні на загальноуніверситетській атестації.

До університету прикріплено 6 здобувачів наукового ступеня доктора філософії.

Відповідно до кількісного аналізу, дисертантів за кафедрами університету:

- кафедрою оперативно-розшукової діяльності навчально-наукового інституту з підготовки фахівців для підрозділів кримінальної поліції – 3 аспіранти;
- кафедрою кримінального права та кримінології факультету № 1 (з підготовки фахівців для органів досудового розслідування Національної поліції України) – 4 ад'юнкти, 3 аспіранти;
- кафедрою кримінального процесу та криміналістики факультету № 1 (з підготовки фахівців для органів досудового розслідування Національної поліції України) – 3 ад'юнкти, 7 аспірантів;
- кафедрою загальноправових дисциплін факультету № 1 (з підготовки фахівців для органів досудового розслідування Національної поліції України) – 2 аспіранти;
- кафедрою поліцейської діяльності факультету № 2 (з підготовки фахівців для підрозділів превентивної діяльності та правоохоронних інформаційних систем) – 2 ад'юнкти, 1 аспірант та 1 здобувач;

- кафедрою кримінально-правових дисциплін навчально-наукового інституту права та правоохоронної діяльності – 8 аспірантів та 1 здобувач;
- кафедрою адміністративно-правових дисциплін навчально-наукового інституту права та правоохоронної діяльності – 7 аспірантів;
- кафедрою цивільно-правових дисциплін навчально-наукового інституту права та правоохоронної діяльності – 10 аспірантів;
- кафедрою теорії, історії та конституційного права навчально-наукового інституту права та правоохоронної діяльності – 6 аспірантів, 1 здобувач;
- кафедрою менеджменту та економічної безпеки навчально-наукового інституту управління, психології та безпеки – 9 аспірантів;
- кафедрою загальної та соціальної психології навчально-наукового інституту управління, психології та безпеки – 2 аспіранти та 2 здобувачі;
- кафедрою практичної психології навчально-наукового інституту управління, психології та безпеки – 1 здобувач.

Підготовка в *докторантурі* університету здійснюється за спеціальностями:

081 «Право» наукові спеціальності:

- 12.00.01 – теорія та історія держави і права; історія політичних і правових учень;
- 12.00.07 – адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право;
- 12.00.08 – кримінальне право та кримінологія; кримінально-виконавче право;
- 12.00.09 – кримінальний процес та криміналістика; судова експертиза; оперативно-розшукова діяльність;
- 12.00.12 – філософія права.

Рішенням Вченої ради ЛьвДУВС від 03.10.2017 року (протокол № 2) розширено докторантуру ЛьвДУВС (підготовка за рахунок коштів фізичних або юридичних осіб – на умовах договору) такими спеціальностями:

051 «Економіка» (напрямок підготовки – економічна безпека держави);

073 «Менеджмент» (напрямок підготовки – економічна безпека суб'єктів господарської діяльності).

**ІНФОРМАЦІЯ ПРО НАУКОВІ ЗДОБУТКИ ТА ВПРОВАДЖЕННЯ
ІННОВАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ В ОСВІТНІЙ ПРОЦЕС І НАУКОВУ ДІЯЛЬНІСТЬ
навчально-наукового інституту з підготовки фахівців
для підрозділів кримінальної поліції
Львівського державного університету внутрішніх справ
у 2025 році**

Навчально-науковий інститут з підготовки фахівців для підрозділів кримінальної поліції Львівського державного університету внутрішніх справ забезпечує підготовку здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю K9/262 «Правоохоронна діяльність» на основі поєднання сучасних методів освітньої, наукової, методичної та організаційної роботи.

До складу інституту входять:

- науково-дослідна лабораторія вивчення проблем протидії торгівлі людьми;
- кафедра оперативно-розшукової діяльності;
- кафедра адміністративного права та адміністративного процесу;
- курсові підрозділи.

Постійний склад інституту налічує 20 працівників, із них 13 – це наукові та науково-педагогічні працівники, 7 працівників адміністрації інституту. Із-поміж них із науковими ступенями доктора наук 2 особи, кандидата наук (доктора філософії) – 12 осіб, із вченим званням професора – 3, доцента – 11.

Кафедри інституту забезпечують викладання 36 навчальних дисциплін на усіх факультетах (навчально-наукових інститутах) університету, що здійснюють підготовку здобувачів вищої освіти за державним замовленням освітніх ступенів «бакалавр» і «магістр».

Задля ефективного поєднання та впровадження практичного досвіду в освітній процес практичні заняття з навчальних дисциплін кафедр інституту проводяться із залученням практичних працівників територіальних підрозділів Національної поліції у Львівській області, закладів вищої освіти, установ та організацій Львівщини.

В інституті діють науково-дослідні гуртки, такі як «Адміністративіст» кафедри адміністративного права та адміністративного процесу, «Оперативник» кафедри оперативно-розшукової діяльності, а також проблемна група науково-дослідної лабораторії вивчення проблем протидії торгівлі людьми.

Науковими та науково-педагогічними працівниками інституту за 2025 рік підготовлено та видано понад 230 наукових і навчально-методичних праць, із-поміж яких: навчальних (практичних) посібників – 4, монографій – 1, навчально-методичних матеріалів – 184, наукових фахових статей – 33 (із них Scopus – 6) і приблизно 95 тез доповідей.

**Науково-дослідна лабораторія вивчення проблем
протидії торгівлі людьми**

У лабораторії працює 3 наукові співробітники. Із них: кандидатів юридичних наук – 2; доцентів – 2.

Основні результати за 2025 рік:

- опубліковано тез доповідей у збірниках наукових праць – 22;
- опубліковано наукових статей у фахових виданнях – 6 (із них Scopus – 2);
- опубліковано статей у колективних монографіях – 2;
- підготовлено аналітичних звітів – 1;

- здійснено керівництво підготовкою доповідей здобувачів вищої освіти на науково-практичних заходах – 1;
- участь у науково-практичних заходах – 27;
- участь у тренінгах – 30;
- підготовлені та проведені науково-практичні заходи у співпраці з громадськими організаціями – 7;
- участь у міжнародній діяльності – 5;
- підготовлено актів про впровадження методичних матеріалів в освітній процес ЛьвДУВС – 1;
- проведено засідань проблемної групи лабораторії – 4.

Монографії:

1. Савайда О. І. Імплементация права ЄС у законодавство України у сфері боротьби з торгівлею людьми : монографія (у співавторстві). Львів : Львівський державний університет внутрішніх справ, 2025.

2. Савайда О. І., Марін О. К., Вишневська І. А. Проблеми протидії торгівлі дітьми у контексті збройної агресії : колективна монографія: Захист прав дитини в умовах воєнного стану. Львів, Торунь : Liha-Pres, 2025. 1232 с. (С. 629–642).

Тренінги й інші заходи:

1. О. В. Захарова 24 вересня 2025 року в межах Осінньої школи з розслідування злочинів, пов'язаних із торгівлею людьми, була тренеркою на тренінгу для правоохоронців. Захід був організований Львівським державним університетом внутрішніх справ у межах спільного проєкту Програми підтримки ОБСЄ для України, Міністерства внутрішніх справ та Національної поліції України. У межах тренінгу учасники опановували сучасні методики розслідування злочинів, пов'язаних із торгівлею людьми, зокрема із використанням кібертехнологій, а також працювали із симуляційними вправами, наближеними до реальних практичних ситуацій. До участі в заході долучилися науково-педагогічні працівники ЛьвДУВС та курсанти випускних курсів.

2. О. В. Захаровою 26 листопада 2025 року організовано у Львівському державному університеті внутрішніх справ симуляційні вправи «Розірви коло», присвячені початку Всеукраїнської кампанії «16 днів проти насильства». У навчанні взяли участь курсанти 3 курсу факультету № 2 разом із представниками Управління патрульної поліції у Львівській області. Своїми знаннями та практичним досвідом із курсантами поділилися працівники Управління патрульної поліції Львівщини – Наталія Сердюк, Святослав Герчаківський та Соломія Божик.

3. О. В. Захаровою 9 грудня 2025 року спільно з кафедрами кримінального процесу та криміналістики, оперативно-розшукової діяльності, інформаційних технологій, кримінального права та кримінології проведено симуляційне навчання з розслідування торгівлі людьми для здобувачів вищої освіти 4 курсу факультету № 1, спрямоване на відпрацювання практичних навичок розслідування злочинів, пов'язаних із торгівлею людьми. У заході також взяли участь практичні працівники управління міграційної поліції ГУНП у Львівській області. Захід відбувся в межах Всеукраїнської інформаційної кампанії «16 днів проти насильства», який щороку триває з 25 листопада по 10 грудня.

4. О. В. Захарова, О. І. Савайда, С. Ю. Шовгенюк 10 грудня 2025 року взяли участь у заході «Ціна мовчання: вечір діалогу», який відбувся у Zag Gallery (м. Львів) у Міжнародний день захисту прав людини та в день завершення кампанії «16 днів проти насильства». Організаторами заходу були Департамент соціального захисту населення ЛОБА у партнерстві з ГО «Центр «Жіночі перспективи» та науково-дослідна лабораторія вивчення проблем протидії торгівлі людьми університету. В межах заходу відбувся показ

документального фільму «WHY US?», після чого розпочалося обговорення у форматі панельних дискусій, присвячене: етичному виміру та репрезентації жінок у фільмі; впливу війни на домашнє насильство та бар'єрам звернення; міжвідомчій взаємодії та необхідним змінам для її ефективного впровадження.

У науково-дослідній лабораторії функціонує проблемна група з числа курсантів 1 та 2 курсу інституту. Керівництво здійснюють усі співробітники лабораторії.

Науково-дослідна лабораторія організувала та провела щорічну міжнародну науково-практичну конференцію «Державна політика щодо протидії торгівлі людьми і незаконній міграції: Україна та світ» (м. Львів, 6 червня 2025 року), яка проходила на базі університету із залученням міжнародних і національних експертів.

Кафедра адміністративного права та адміністративного процесу

На кафедрі працює 5 науково-педагогічних працівників. Із них: докторів юридичних наук – 1; кандидатів юридичних наук – 4; професорів – 1; доцентів – 4.

Основні результати за 2025 рік:

- видано навчальних посібників – 3;
- видано навчально-методичних матеріалів – 69;
- опубліковано тез доповідей на науково-практичних заходах – 36;
- опубліковано наукових статей у фахових виданнях – 13 (з них Scopus – 3);
- опубліковано статей у колективних монографіях – 4;
- підготовлено рецензій на наукові праці та навчально-методичні видання – 22;
- здійснено керівництво науковою роботою здобувачів вищої освіти – 3;
- здійснено керівництво підготовкою доповідей здобувачів вищої освіти на науково-практичних заходах – 48;
- проведено засідань науково-дослідного гуртка – 4.

Організовано роботу за кафедральною науковою темою «Проблеми публічного управління у сфері правоохоронної діяльності». *За 2025 рік науково-педагогічним складом кафедри опубліковано серед основних:*

1. Швець Д. В., Горяченко Р. І., Хатнюк Ю. А., Дідик Н. І., Мельник Н. В., Повалена М. В., Приймак І. В. Завдання і функції інспекторів дотримання прав людини Національної поліції України та порядок їх реалізації : науково-практичний посібник / кол. авт. ; за ред. Д. В. Швеця. Львів : Львівський державний університет внутрішніх справ, 2025. 184 с.

2. Адміністративне право : підручник / кол. авторів ; за заг. ред. О. В. Кузьменко, В. Г. Чорної. Київ : Юрінком Інтер, 2025. 700 с.

3. Поліцейська діяльність: адміністративно-правове регулювання : навч. посіб. / Ю. С. Назар та ін. Вид. 2-ге. Львів : Львівський державний університет внутрішніх справ, 2025. 592 с.

4. Швець Д. В., Дідик Н. І., Бесага І. В. Захист прав дітей військових у контексті соціальних гарантій воєнного часу. *Захист прав дитини в умовах воєнного стану* : колективна монографія. Львів – Торунь : Liha-Pres, 2025. 1232 с. С.1107–1138.

5. Турчак Р. М., Хатнюк Ю. А., Шевців М. Б. Повноваження Національної поліції в умовах збройних конфліктів. Пам'ятка поліцейського. Львів : ЛьвДУВС, 2024. 30 с.

На кафедрі успішно реалізовується інтерактивна класна кімната для відпрацювання тактики дій поліцейських (здобувачів вищої освіти) щодо припинення домашнього насильства, яка дає змогу виконувати низку важливих завдань щодо якісної підготовки поліцейських. Зокрема, завдяки впровадженню методики інтерактивного навчання здобувачі вищої освіти мають змогу практично застосовувати норми законодавства під час рольової гри, а згодом – під час несення служби, самостійно ухвалювати чіткі та виважені рішення у

разі виникнення конфліктів, пов'язаних із домашнім насильством, а також дотримуватися належних заходів особистої безпеки, складати процесуальні документи тощо.

Кафедра була співорганізатором проведення круглого столу «Правові засоби захисту прав і свобод дитини в Україні» (31 травня 2025 року).

На кафедрі функціонує науково-дослідний гурток під керівництвом доцента кафедри Лідії Сукмановської. Чисельність гуртка становить 18 осіб. За звітний період відбулося 4 засідання. Здобувачі вищої освіти наукового гуртка брали активну участь у науково-практичних заходах університету, закладах вищої освіти системи МВС тощо. Членами гуртка опубліковано 14 тез виступів та 1 наукову статтю у фаховому виданні. Також 3 гуртківці брали участь у I турі конкурсу наукових робіт здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти закладів вищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства внутрішніх справ України, де Тетяна Баган посіла 2 місце у категорії адміністративно-правових наук.

Кафедрою виконується грантова угода на реалізацію проєкту міжнародної технічної допомоги Європейського Союзу Еразмус+ «Запобігання та протидія домашньому насильству в час суспільно необхідної ізоляції». Найменування програми, в рамках якої виконується проєкт технічної допомоги Європейського Союзу: напрям Жан Моне, за підтримки Європейського інструменту сусідства (European Neighbourhood Instrument) на виконання Міжнародного договору – Рамкової угоди між Урядом України та Комісією Європейських Співтовариств від 12.12.2006 (ратифікована із заявою української сторони Законом України від 03.09.2008, № 360-VI).

Окрім того, кафедра залучалася до подання заявок у межах програм:

– На програму IPA Soft Skills Research Fund «Експериментальні докази впливу критичного мислення на правову кваліфікацію в поліцейській освіті України».

– На програму Peace & Recovery Initiative Round X Procedural Fairness and Legality of Administrative Search «Процесуальна справедливість і довіра до державних інституцій у діяльності поліції під час воєнної мобілізації в Україні».

– На програму Your Skill.ED «Developing Applied Technical Skills in the Field of Unmanned Aerial Systems».

– На програму Road Safety Grants Programme «Право і безпека дорожнього руху: підвищення якості адміністративного правозастосування».

– На програму Digital Defenders Partnership (DDP Grants Hypha) «Зміцнення цифрових прав та боротьба з онлайн-насильством».

– На програму Council of Europe / EU – Partnership for Good Governance – «Протидія та запобігання домашньому та гендерно зумовленому насильству».

Кафедра оперативно-розшукової діяльності

На кафедрі працює 5 науково-педагогічних працівників. Із них докторів юридичних наук – 1; кандидатів юридичних наук – 2; докторів філософії з галузі «Право» – 1; професорів – 2; доцентів – 1.

Основні результати за 2025 рік:

- видано монографій – 1;
- практичних посібників – 1;
- видано навчально-методичних матеріалів – 115;
- опубліковано тез доповідей у збірниках наукових праць – 36;
- опубліковано наукових статей у фахових виданнях – 6 (із них Scopus – 1);
- опубліковано наукових статей у нефахових виданнях – 1;
- підготовлено рецензій на наукові праці та навчально-методичні видання – 13;
- підготовлено актів про впровадження наукових розробок в освітній процес та наукову діяльність – 8;

- підготовлено актів про впровадження наукових розробок у практичну діяльність – 2;
- здійснено керівництво науковою роботою здобувачів вищої освіти – 4;
- здійснено керівництво підготовкою доповідей здобувачів вищої освіти на науково-практичних заходах – 30;
- проведено засідань науково-дослідного гуртка – 15.

Монографія:

1. Мовчан А. В., Веселовська Т. С. Актуальні проблеми проведення оперативно-технічних заходів та негласних слідчих (розшукових) дій із застосуванням технічних засобів оперативними підрозділами Національної поліції в сучасних умовах : монографія. Львів : ЛьвДУВС, 2025. 176 с. (Для службового користування). Замовлення УОТЗ ГУНП у Львівській області.

Практичний посібник:

1. Навчальний макет оперативно-розшукової справи (за фактом безвісти зниклої особи) : практичний посібник / А. В. Баб'як, С. П. Поляк. Львів : ЛьвДУВС, 2025. 77 с. (Для службового користування).

Захист дисертацій на здобуття ступеня доктора філософії:

1. 30.07.2025 ад'юнкт кафедри Вікторія Моца та аспірант кафедри Іван Подубінський успішно захистили дисертації на здобуття ступеня доктора філософії з галузі «Право».

Одержання регіональної або галузевої відзнаки за наукову роботу (отримання гранта, відзнака за участь у конкурсі):

1. У 2025 році монографія «Актуальні проблеми протидії організованим злочинності підрозділами Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України у сучасних умовах» (автори: А. Мовчан, Р. Яблонський) отримала Диплом III ступеня МВС України за III місце на Конкурсі на кращу наукову, науково-технічну та профорієнтаційну продукцію.

Одержання університетської відзнаки за наукову роботу:

1. У 2025 році Анатолій Мовчан отримав диплом за II місце у конкурсі на здобуття звання «Кращий науковець Львівського державного університету внутрішніх справ» у номінації «Доктор наук».

2. У 2025 році Анатолій Мовчан зайняв III місце у Загальному рейтингу штатних науково-педагогічних (педагогічних) працівників ЛьвДУВС за 2024–2025 навчальний рік.

3. У 2025 році Анатолій Мовчан нагороджений ювілейною пам'ятною відзнакою «20 років Львівському державному університету внутрішніх справ».

Впровадження наукових розробок у законотворчу, правозастосовну діяльність:

1. Акт впровадження у практичну діяльність управління стратегічних розслідувань у Львівській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України монографії «Актуальні проблеми протидії організованим злочинності підрозділами Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України в сучасних умовах».

2. Акт впровадження у практичну діяльність Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України видання «Проведення негласних слідчих (розшукових) дій при документуванні протиправної діяльності організованих злочинних угруповань».

На кафедрі функціонує науково-дослідний гурток «Оперативник». Керівництво здійснює доцент кафедри, доктор філософії з галузі «Право» Святослав Поляк.

Кафедра була співорганізатором науково-практичної конференції «Інформаційно-аналітичне забезпечення діяльності органів сектору безпеки і оборони України» (Львів, 26 грудня 2025 року).

Основні зусилля наукових і науково-педагогічних працівників інституту зорієнтовані на якісне забезпечення освітнього процесу необхідною науковою, навчальною та методичною літературою у сфері підготовки фахівців для підрозділів кримінальної поліції Національної поліції України.

**ІНФОРМАЦІЯ ПРО НАУКОВІ ЗДОБУТКИ ТА ВПРОВАДЖЕННЯ
ІННОВАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ В ОСВІТНІЙ ПРОЦЕС І НАУКОВУ ДІЯЛЬНІСТЬ
факультету № 1
(з підготовки фахівців для органів досудового розслідування
Національної поліції України)
Львівського державного університету внутрішніх справ у 2025 році**

Факультет № 1 (з підготовки фахівців для органів досудового розслідування Національної поліції України) створений у 2003 році відповідно до вимог наказу МВС України від 07.03.2003 № 218. На факультеті одночасно здійснюється підготовка приблизно 400 майбутніх дізнавачів і слідчих для органів дізнання, досудового розслідування Національної поліції України за освітніми програмами першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти за спеціальністю 081 «Право» (з 2025 року набору – D8 «Право»).

До складу факультету входять три кафедри: загальноправових дисциплін; кримінального права та кримінології; кримінального процесу та криміналістики. Загалом освітній процес забезпечують 30 науково-педагогічних працівників, із-поміж яких 3 доктори наук, 4 професори, 26 кандидатів наук (докторів філософії), 18 доцентів.

Основу матеріально-технічного забезпечення освітнього процесу на факультеті становлять: 1) аудиторний фонд, до якого входять чотири лекційні аудиторії та дванадцять аудиторій для проведення семінарських і практичних занять, з яких дві є спеціалізованими для проведення занять із виявлення, розкриття та розслідування окремих різновидів кримінальних правопорушень; 2) навчальний криміналістичний комплекс, який складається з кабінету слідчого, чотирьох криміналістичних полігонів для проведення слідчих (розшукових) дій у житлі чи іншому володінні особи та на відкритій місцевості, зокрема, з моделюванням місць учинення злочинів, пов'язаних із збройною агресією проти України, методичний кабінет техніко-криміналістичного забезпечення діяльності Національної поліції; 3) комплекти сучасних техніко-криміналістичних засобів, манекени та муляжі знарядь, засобів, слідів вчинення кримінальних правопорушень; 4) навчально-методичний кабінет із міжнародного гуманітарного права.

Наукові дослідження науково-педагогічних працівників факультету здійснюють за темою «Протидія злочинам, підслідним Національній поліції: правові, кримінологічні та криміналістичні аспекти» (державний реєстраційний номер 0124U005075) та впроваджують у діяльність підрозділів Національної поліції України.

Кафедра загальноправових дисциплін

У 2025 році науково-педагогічні працівники кафедри здійснювали науково-дослідну діяльність за такими основними напрямками:

- розробка навчально-методичних та інших матеріалів для забезпечення освітнього процесу;
- участь в організації та роботі наукових, науково-практичних, методичних та інших заходів, засідань круглих столів, семінарів, конференцій;
- проведення наукових досліджень з актуальних проблем практичної діяльності Національної поліції;
- керівництво науково-дослідною роботою здобувачів вищої освіти.

Упродовж звітнього періоду науково-педагогічні працівники кафедри брали участь у підготовці:

І навчального посібника:

Цивільне право України (загальна частина) : навчальний посібник / за ред. В. О. Кучера, Х. В. Майкут. Львів : ЛьвДУВС, 2025. 560 с.

І науково-практичного посібника:

Завдання і функції інспекторів дотримання прав людини Національної поліції України та порядок їх реалізації / кол. авт. ; за ред. Д. В. Швеця. Львів : ЛьвДУВС, 2025. 184 с. (у співавторстві).

І навчально-методичного посібника:

Дотримання принципів гендерної рівності та недискримінації в діяльності Національної поліції : навчально-методичний посібник / кол. авт. ; за ред. І. М. Євхутич. Львів : ЛьвДУВС, 2025. 360 с. (у співавторстві).

2 колективних монографій:

Мельник Н. В., Кучер В. О. Захист прав дітей в умовах війни: міжнародні гарантії та національні правові механізми в сфері визначення місця проживання. Захист прав дитини в умовах воєнного стану : колективна монографія. Львів–Торунь : Liha-Pres, 2025. 1232 с.

Савайда О. І., Марін О. К., Вишневська І. А. Проблеми протидії торгівлі дітьми у контексті збройної агресії : колективна монографія. Львів–Торунь : Liha-Pres, 2025. 1232 с. Савайда О. І. Захист прав дитини в умовах воєнного стану. С. 629–642.

І словника:

Словник основних термінів і понять з дисципліни «Поліцейське право» для студентів спеціальності 081 «Право» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти «бакалавр» / М. В. Повалена, Г. Ю. Лук'янова. Львів : Растр-7, 2025. 250 с.

19 програм навчальних дисциплін;

2 програми атестації;

31 статті (зокрема 7 статей у виданнях, які включені до наукометричних баз Scopus і Web of Science);

69 тез за результатами проведених наукових заходів.

Кафедрою проведено 1 науково-практичний захід – круглий стіл «Державотворення та правотворення в умовах війни та післявоєнний період» (5 грудня 2025 р., м. Львів, ЛьвДУВС). За результатом проведення наукового заходу опубліковано збірник тез:

Державотворення та правотворення в умовах війни та післявоєнний період : збірник тез доповідей учасників круглого столу (м. Львів, 5 грудня 2025 року) / упоряд.: Д. Є. Забзалюк, В. О. Кучер. Львів : ЛьвДУВС, 2026. 303 с.

Аспірантами кафедри захищено дві дисертаційні роботи на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 081 «Право»:

М. З. Качмар за темою «Право на медичну допомогу: цивільно-правовий аспект» (науковий керівник – доцент кафедри Роман Демків).

Т. П. Кірієнко за темою «Право людини на безпеку: теоретико-правове дослідження» (науковий керівник – доцент кафедри Олена Савайда).

Науково-педагогічні працівники кафедри (Надія Мельник, Василь Парасюк, Наталія Стецюк, Валерій Шишко, Ірина Євхутич) здійснюють наукові дослідження за напрямками роботи наукової школи історії, теорії та філософії права університету. Керівник наукової школи – Ольга Балинська, доктор юридичних наук, професор.

На кафедрі функціонує науковий гурток під керівництвом доцента кафедри кандидата юридичних наук, доцента Іванни Здреник. Засідання гуртка проводилися за планом, не рідше 1 разу на місяць.

Основні результати діяльності наукового гуртка кафедри у 2025 році: опубліковано 2 статті, 87 тез за результатами проведених наукових заходів. Подано 16 наукових робіт на конкурси наукових робіт здобувачів вищої освіти МВС та МОН України.

У конкурсі наукових робіт здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти закладів вищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства внутрішніх справ України, наукові роботи здобувачів вищої освіти зайняли перші місця у відповідних номінаціях:

І. А. Федьків «Охорона праці в органах та підрозділах Національної поліції України» (науковий керівник – Віталій Кучер).

О. М. Шумик «Конституційно-правовий режим воєнного стану в Україні: теоретичні та практичні аспекти» (науковий керівник – Наталія Стецюк).

С. С. Тищенко «Державні гарантії як елемент захисту права на працю під час воєнного стану» (науковий керівник – Валерій Шишко).

Кафедра кримінального права та кримінології

У 2025 році науково-педагогічний колектив кафедри здійснював науково-дослідну діяльність за такими основними напрямками:

- проведення наукової роботи в контексті розроблення теми «Протидія кримінальним правопорушенням, підслідним Національній поліції: правові, кримінологічні та криміналістичні аспекти»;
- розробка навчально-методичних та інших матеріалів для забезпечення навчального процесу;
- участь в організації та роботі наукових, науково-практичних заходів, круглих столів, семінарів, конференцій;
- проведення наукових досліджень з актуальних проблем кримінального права, кримінології, кримінально-виконавчого права;
- проведення дисертаційних досліджень і керівництво науково-дослідною роботою курсантів, магістрів, ад'юнктів та аспірантів.

Упродовж звітного періоду опубліковано 2 монографії; 2 навчальні посібники та 1 методичні рекомендації, зокрема:

Різник О. Р., Газдайка-Василишин І. Б. Незаконне позбавлення волі за кримінальним правом України. Івано-Франківськ, 2025. 236 с.

Бурдіна Т. В. Ефективність заходів заохочення і стягнення, які застосовуються до неповнолітніх осіб, засуджених до позбавлення волі: психологічні та юридичні аспекти : монографія / За ред. О. З. Мармури. Львів : ЛьвДУВС, 2025. 421 с.

Балобанова Д. О., Газдайка-Василишин І. Б. Об'єктивна сторона кримінального правопорушення. Львів : ЛьвДУВС, 2025. 60 с.

Балобанова Д. О., Газдайка-Василишин І. Б. Суб'єкт кримінального правопорушення : навчальний посібник. Львів : ЛьвДУВС, 2025. 52 с.

Авраменко О. В. Особливості кваліфікації кримінальних правопорушень, пов'язаних із незаконним використанням з метою отримання прибутку гуманітарної допомоги, благодійних пожертв або безоплатної допомоги : методичні рекомендації / Ю. В. Орлов, А. М. Ященко, К. О. Черевко та ін. ; МВС України; ГСУ НП України; ХНУВС. Харків, 2025. 64 с.

30 травня 2025 року спільно з кафедрою адміністративного права та процесу проведено науково-практичний семінар «Правові засоби захисту прав і свобод дитини в Україні».

За результатами його проведення опубліковано збірку тез:

Правові засоби захисту прав і свобод дитини в Україні: матеріали круглого столу (м. Львів, 30 травня 2025 року) / упорядник І. Б. Газдайка-Василишин. Львів : Львівський державний університет внутрішніх справ, 2025. 98 с.

У червні 2025 року спільно з ОБСЄ та ДБР проведено Львівський форум кримінальної юстиції, за результатами роботи якого опубліковано збірник тез: *Війна і мир & Злочин та покарання* : матеріали XI (24) Львівського форуму кримінальної юстиції (м. Львів, 04–05 червня 2025 року) / упорядник І. Б. Газдайка-Василишин. Львів : ЛьвДУВС, 2025. 240 с.

Восьмеро аспірантів кафедри захистили дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 081 «Право», а саме:

Д. С. Начиняний «Кримінальна відповідальність за порушення порядку проведення азартних ігор та лотерей в Україні».

А. Я. Шугало «Кримінальна відповідальність за домашнє насильство в Україні».

В. Л. Лященко «Диференціація кримінальної відповідальності за корупційні правопорушення».

В. В. Солоджук «Кримінально-правова охорона інформації у сфері господарської діяльності».

І. М. Федішин «Кримінально-правова охорона діяльності державних та громадських діячів в Україні».

С. Й. Яворський «Кримінально-правова характеристика підроблення документів за кримінальним правом України».

І. Т. Корінець «Кримінально-правова охорона свободи віросповідання в Україні».

В. А. Штанько «Ефективність кримінально-правового регулювання відносин у сфері інтелектуальної власності в умовах цифрової трансформації».

Результати цих досліджень впроваджено в практичну діяльність – отримано 6 актів впровадження в практичну діяльність ГСУ Національної поліції України.

На кафедрі діє науковий гурток «Правознавець» під керівництвом кандидата юридичних наук, доцента кафедри Анни Винник. Засідання гуртка проводяться за планом, не рідше одного разу на місяць. Науково-педагогічний склад кафедри активно підтримує прагнення курсантів здійснювати наукові розвідки шляхом наукового керівництва написанням тез доповідей для участі у наукових конференціях і наукових робіт на конкурси.

Гуртківцями підготовано та опубліковано 17 тез доповідей на науково-практичних заходах, підготовано 3 наукові роботи для участі у конкурсі, одна з яких у першому турі конкурсу наукових робіт здобувачів першого рівня вищої освіти закладів вищої освіти, що належать до сфери управління МВС України, посіла перше місце.

Загалом науково-дослідна робота кафедри організовувалася та проводилася згідно з планами НДР кафедри, факультету № 1 та ЛьвДУВС і, окрім вищенаведеного, була також спрямована на підготовку наукових статей, тез доповідей тощо. У підсумку проведеної науково-дослідної роботи опубліковано:

- навчальних посібників – 2;
- монографій – 2;
- методичних рекомендацій – 1;
- тез доповідей на науково-практичних заходах – 24;
- наукових статей у фахових наукових виданнях – 7.

Кафедра кримінального процесу та криміналістики

У 2025 році науково-педагогічний колектив кафедри здійснював науково-дослідну діяльність за такими основними напрямками:

Упродовж звітного 2025 року підготовлено й опубліковано такі *наукові й навчально-методичні видання*:

Практикум – 1:

Сибірна Р. І. Судово-товарознавча експертиза : практикум для здобувачів вищої освіти спеціальності 081 «Право». Львів : Вид-во ЛТЕУ, 2025. 156 с. (підготовлено у співпраці з НУ «Львівська політехніка»).

Навчальний посібник – 1:

Татарин І. І., Хитра А. Я. Організація та взаємодія в діяльності органів досудового розслідування : навчальний посібник. Львів : Львівський державний університет внутрішніх справ, 2025. 340 с.

Колективна монографія – 1:

Humin O., Sybirna R., Bundz R., Smolyn Y. Problems of prevention of profit-motivated criminal offenses among minors: колективна монографія. Kyiv : NULES of Ukraine Publishing house, 2025. 80 с. (Підготовлено у співпраці з НУ «Львівська політехніка»).

Науково-педагогічними працівниками кафедри опубліковано *26 наукових статей* у фахових виданнях України та зарубіжжя, з яких *3 статті* індексовані у наукометричних базах Scopus і Web of Science.

Статті, індексовані у Scopus і Web of Science:

1. Dufeniuk O. Digital databases of court decisions in criminal proceedings: Value, risks, and use optimisation. *Social & Legal Studios*. 2025. № 8(1). P. 10–19. DOI: 10.32518/sals1.2025.10 (Scopus).

2. Lysak O., Gdychinsky V., Komisarchuk Yu. та ін. Analyzing the Significance of the Hague Tribunal and International Legal Institutions in Cases Related to the Armed Conflict in Ukraine. (*Web of Science*). 2025. URL: <https://revista.domhelder.edu.br/index.php/veredas/article/view/3623>.

3. Dykyi A., Khytra A., Shekhavtsov R., Padun R., Petryna V., & Skrynyk M. (2025). Protection of personal rights by means of restrictive instruction: integration of civil procedural and criminal procedural approaches. *Veredas Do Direito*. № 22(3), e223623. URL: <https://doi.org/10.18623/rvd.v22.n3.3623> (Scopus).

Упродовж 2025 року науково-педагогічні працівники кафедри взяли активну участь у *наукових конференціях, семінарах і круглих столах* різних рівнів. Загалом опубліковано *60 тез доповідей* у збірниках наукових праць і виголошено *5 доповідей* на науково-практичних заходах.

04 грудня 2025 року на кафедрі кримінального процесу та криміналістики проведено науково-практичний семінар «Процесуальне та криміналістичне забезпечення досудового розслідування», за результатами якого підготовлено електронне видання збірника:

Процесуальне та криміналістичне забезпечення досудового розслідування : тези доповідей учасників науково-практичного семінару (04 грудня 2025 року). Львів : ЛьвДУВС, 2025.

Захист дисертацій ад'юнктами й аспірантами кафедри:

1. Струж П. В. *Протидія розслідуванню порушень правил безпеки дорожнього руху та засоби її подолання*. Дисертація на здобуття ступеня доктора філософії (081 – Право). ЛьвДУВС, 2025. Науковий керівник: Р. М. Шехавцов.

2. Скречко М.-М.А. *Функція захисту під час виконання процесуальних рішень детективів*. Дисертація на здобуття ступеня доктора філософії (081 – Право). ЛьвДУВС, 2025. Наукові керівники: І. В. Басиста, Ю. А. Комісарчук.

Офіційне опонування та участь у спеціалізованих учених радах:

Завідувач кафедри Хитра А. Я. був офіційним опонентом під час захисту дисертацій:

– Щербак К. В. Повноваження прокурора під час здійснення дізнання. ХНУВС, 14 червня 2025 р.;

– Говорушак К. К. Тактико-криміналістичне забезпечення досудового розслідування кримінальних правопорушень. ХНУВС, 19 червня 2025 р.

Татарин І. І. *взяв участь у засіданні РСВР ДДУВС щодо захисту дисертації Є. Федосєєва «Процесуальна діяльність захисника під час застосування неізоляційних запобіжних заходів» (16 липня 2025 р.); був рецензентом дисертації П. Стружа (29 липня 2025 р.)*.

О. М. Дуфенюк *взяла участь у засіданні СВР Д 35.725.04 ЛьвДУВС (захист дисертації З. П. Равлінко, 07 лютого 2025 р.) та у засіданні СВР Д 35.725.05 ЛьвДУВС (захист докторської дисертації В. В. Навроцької, 05 червня 2025 р.); провела попередню експертизу дисертації В. В. Навроцької (08 квітня 2025 р.); була рецензентом дисертації П.В.Стружа (29 липня 2025 р.)*.

У 2025 році оформлено й отримано такі об'єкти права інтелектуальної власності:

Свідоцтва про реєстрацію авторського права (усі – О. М. Дуфенюк, травень 2025 р.):

1. Баланс у кримінальному провадженні: інституційний, правозастосовний, особистісний рівні : монографія. Свідоцтво № 135720 від 05.05.2025 р.

2. Експертиза у кримінальному провадженні за законодавством України та Польщі: порівняльне дослідження : монографія. Свідоцтво № 135726 від 05.05.2025 р..

3. Потерпілий-медіатор-підозрюваний: дев'ять років практики посередництва в Україні : стаття. Свідоцтво № 135724 від 05.05.2025 р.

4. Майбутнє 3D криміналістики: інновації, які змінюють практику досудового розслідування : стаття. Свідоцтво № 135725 від 05.05.2025 р.

5. Судові рішення у кримінальному провадженні: інформаційно-аналітичні інструменти дослідження : стаття. Свідоцтво № 135722 від 05.05.2025 р.

Патент на корисну модель (Р. М. Шехавцов):

Колісний транспортний засіб підвищеної прохідності з типом кузова фургон для транспортування обладнання при створенні тривимірних комп'ютерних кольорових реалістичних моделей об'єктів. Патент на корисну модель № 159478 від 04.06.2025.

Результати науково-дослідних робіт впроваджено в освітній процес ЛьвДУВС, що підтверджується *5 актами впровадження*:

1. Акт № 33 від 14.04.2025 р. – Словник юридичної та судово-медичної термінології (Р. І. Сибірня, Н. Д. Слотвінська).

2. Акт № 35 від 17.04.2025 р. – Словник понять з судово-товарознавчої експертизи (Р. І. Сибірня, Ю. В. Сподарик).

3. Акт № 34 від 16.04.2025 р. – Судова медицина : навчальний посібник (Р. І. Сибірня, А. В. Сибірний).

4. Акт № 36 від 21.04.2025 р. – Профілактика кримінальних правопорушень у сфері господарської діяльності, що вчиняються службовими особами : монографія (В. Бараняк, Р. Бундз, В. Канцір, А. Крижановський, Р. Сибірня).

5. Акт № 14 від 05.03.2025 р. – наукова робота здобувача вищої освіти Ю. О. Літвінової «Особливості проведення слідчого експерименту в сучасних умовах» (науковий керівник: Ю. А. Комісарчук).

На кафедрі функціонує *науковий гурток з кримінального процесу та криміналістики*, який забезпечує умови для здійснення наукових розвідок здобувачами вищої освіти.

У 2025 році здобувачами вищої освіти під науковим керівництвом викладачів кафедри опубліковано *понад 41 тезу доповіді* на конференціях, зокрема у збірниках:

- Механізм функціонування громадянського суспільства в умовах війни (осінні читання) (ЛьвДУВС, 21.11.2025) – 25 тез під керівництвом І. І. Татарина, М. М. Яремчука;

- Правоохоронна діяльність в умовах воєнного стану (Івано-Франківськ, 21.10.2025) – 3 тези під керівництвом А. Я. Хитри;

- Конституційні права і свободи людини та громадянина в умовах війни (ЛьвДУВС, 20.06.2025) – тези під керівництвом Р. І. Сибірної;

- VIII Міжнародна науково-практична конференція (Стокгольм, Швеція, 16–18 червня 2025 р.) – тези під керівництвом М. М. Яремчука;

- Теорія та практика протидії злочинності в умовах правового режиму воєнного стану (ЛьвДУВС, 7.11.2025) – тези під керівництвом І. І. Татарина, Р. М. Шехавцова.

Опубліковано *1 фахову статтю* у співавторстві зі здобувачем вищої освіти (Татарин І. І., Яремчук М. М., Літвінова Ю. О. Методи попередження та протидії кіберзлочинності в умовах сучасності. *Актуальні проблеми держави і права*. 2025. № 106. С. 165–171).

Загалом науково-дослідна робота кафедри організовувалася та проводилася згідно з планом НДР факультету і спрямована на підготовку наукових статей, доповідей на конференціях, написання та видання монографій, підручників і посібників. Контроль за виконанням науково-дослідної та редакційно-видавничої діяльності здійснювався шляхом обговорення проблем і перспектив цієї роботи на засіданнях кафедри.

У підсумку проведеної науково-дослідної роботи отримані такі результати: практикум – 1; навчальний посібник – 1; монографій і колективних монографій – 4 (зокрема 1 міжнародна колективна монографія); збірник тез науково-практичного семінару – 1; доповідей на науково-практичних заходах – 5; тез доповідей у збірниках наукових праць – 60; наукових статей у фахових наукових виданнях – 25, з яких 3 у виданнях, включених до наукометричної бази Scopus / Web of Science; захищено дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії в галузі права – 2 (П. В. Струж, М.-М. А.Скречко); офіційних опонуваль – 2; участь у засіданнях спеціалізованих рад – 4; свідоцтв про реєстрацію авторського права – 5; патент на корисну модель – 1; актів впровадження результатів НДР в освітній процес – 5; тез доповідей, опублікованих здобувачами вищої освіти – 41; фахова стаття зі здобувачами – 1.

**ІНФОРМАЦІЯ ПРО НАУКОВІ ЗДОБУТКИ ТА ВПРОВАДЖЕННЯ
ІННОВАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ В ОСВІТНІЙ ПРОЦЕС І НАУКОВУ ДІЯЛЬНІСТЬ
факультету № 2
(з підготовки фахівців для підрозділів превентивної діяльності
та правоохоронних інформаційних систем)
Львівського державного університету внутрішніх справ у 2025 році**

Факультет № 2 (з підготовки фахівців для підрозділів превентивної діяльності та правоохоронних інформаційних систем) Львівського державного університету внутрішніх справ здійснює підготовку фахівців для підрозділів Національної поліції України за кошти державного бюджету за спеціальностями: F6 «Інформаційні системи і технології», 126 «Інформаційні системи та технології», 262 «Правоохоронна діяльність» освітнього ступеня «бакалавр».

Постійний склад факультету налічує 29 працівників, із них 25 – це науково-педагогічні працівники та 6 працівників командно-адміністративного складу факультету. Серед них із науковими ступенями доктора наук – 2 особи, кандидата наук (доктора філософії) – 12 осіб, із вченими званнями: професора – 2 особи, доцента – 10 осіб.

До складу факультету входять три кафедри:

- кафедра тактико-спеціальної підготовки;
- кафедра вогневої підготовки;
- кафедра поліцейської діяльності.

Основні зусилля науково-педагогічних працівників зорієнтовані на якісне забезпечення освітнього процесу необхідною науковою, навчальною та методичною літературою. Науково-педагогічними працівниками кафедр факультету за 2025 рік підготовлено та видано понад 100 наукових праць, із-поміж яких: навчальних посібників – 12; монографій – 3; наукових статей у виданнях, що індексуються у наукометричних базах Scopus і Web of Science – 2; наукових статей у фахових виданнях – 40; доповідей на науково-практичних заходах – 53.

Основу матеріально-технічного забезпечення освітнього процесу на факультеті становлять спеціалізовані об'єкти навчального призначення. Так, на кафедрі тактико-спеціальної підготовки функціонує 7 таких об'єктів, зокрема: три спеціалізовані навчальні аудиторії з тактико-спеціальної підготовки та чотири спеціалізовані навчальні полігони з тактико-спеціальної підготовки, а саме: «Кіл-хаус», «Блок-пост», «БПЛА» та «Смуга перешкод для БПЛА». Призначення навчальних полігонів відповідає сучасним вимогам підготовки в частині набуття курсантами умінь і навичок, необхідних для виконання поліцейськими службових обов'язків з урахуванням нових викликів у сфері безпеки й оборони. Кафедра вогневої підготовки у своїй діяльності використовує два закриті стрілецькі тири. Кафедра поліцейської діяльності для якісного забезпечення навчально процесу в своїй діяльності використовує спеціалізовану тематичну аудиторію з підготовки дільничних офіцерів поліції.

Важливою складовою в діяльності факультету є співпраця із практичними підрозділами Національної поліції України. Задля ефективного поєднання та впровадження практичного досвіду в освітній процес заняття з навчальних дисциплін кафедр факультету проводяться із залученням практичних працівників територіальних підрозділів Національної поліції у Львівській області, працівників інших закладів вищої освіти, підприємств, установ та організацій Львівщини. Здобувачі вищої освіти набувають професійні компетентності, які дають змогу їм бути максимально адаптованими до сучасних умов несення служби.

Також курсанти факультету активно долучаються до роботи різних секції та наукових гуртків, які функціонують на кафедрах факультету. Так, на кафедрі поліцейської діяльності успішно функціонує науковий гурток «Поліцейст» під керівництвом старшого викладача кафедри К. Гурковської. На кафедрі тактико-спеціальної підготовки – гурток «Тактик», керівництво яким здійснює Андрій Гечанюк. На кафедрі вогневої підготовки діє секція із кульової стрільби, яку очолює Катерина Крушельницька. Загалом діяльність зазначених гуртків має прикладний та інноваційний характер.

Кафедра тактико-спеціальної підготовки

На кафедрі працює 8 науково-педагогічних працівників. Із них: 1 кандидат економічних наук; 2 кандидати історичних наук, три з них із ученими званнями доцента. Середній науково-педагогічний стаж роботи на кафедрі становить понад 17 років, а стаж роботи в державних, силових структурах і правоохоронних органах становить приблизно 7 років.

Пріоритетним напрямом наукового дослідження кафедри тактико-спеціальної підготовки є *забезпечення публічної безпеки та порядку*.

Науково-педагогічні працівники кафедри беруть участь у тренінгах, стажуваннях і підвищенні кваліфікації. Так, упродовж 2025 року науково-педагогічні працівники кафедри взяли участь у таких заходах із підвищення кваліфікації:

Завідувач кафедри ТСП, кандидат економічних наук, доцент Мар'ян Курляк пройшов та успішно завершив короткострокове підвищення кваліфікації за програмою підготовки науково-педагогічних працівників, які забезпечують викладання навчальної дисципліни «Тактико-спеціальна підготовка» у закладах вищої освіти зі специфічними умовами навчання, що здійснюють підготовку поліцейських (12.11.2025–15.11.2025), обсяг – 45 годин. Сертифікат № ДП08571446/022146-25.

Доцент кафедри ТСП, кандидат історичних наук, доцент Володимир Синенький пройшов та успішно завершив:

- короткострокове підвищення кваліфікації (12.11.2025–15.11.2025), обсяг 45 годин, для науково-педагогічних працівників, які забезпечують викладання навчальної дисципліни «Тактико-спеціальна підготовка». Сертифікат № ДП08571446/022145-25;
- короткострокове підвищення кваліфікації за програмою підготовки науково-педагогічних працівників, які забезпечують викладання навчальної дисципліни «Тактико-спеціальна підготовка» у закладах вищої освіти зі специфічними умовами навчання, що здійснюють підготовку поліцейських (12.11.2025 – 15.11.2025), обсяг – 45 годин. Сертифікат № ДП08571446/022146-25.

Старший викладач кафедри ТСП Богдан Білінський пройшов курс семінару-тренінгу з домедичної підготовки (01.04.2025), що забезпечує викладання навчальної дисципліни «Домедична підготовка».

Старший викладач кафедри ТСП Андрій Дякович пройшов та успішно завершив семінар-тренінг із реагування на кризові ситуації, пов'язані з ПТСР (14.01.2025), що забезпечує викладання навчальної дисципліни «Домедична підготовка».

У 2025 році за участю науково-педагогічних працівників кафедри тактико-спеціальної підготовки підготовлено: 1 навчальний посібник на тему «Тактико-спеціальна підготовка працівників Національної поліції», 11 наукових фахових статей і 5 тез доповідей на науково-практичних заходах різного рівня. Також організовано 1 науково-практичний захід на тему «Актуальні питання фізичної та тактико-спеціальної підготовки здобувачів вищої освіти», у якому взяли участь приблизно 50 учасників.

Кафедра вогневої підготовки

На кафедрі працює 7 науково-педагогічних працівників. Із них: 3 кандидати наук: 1 – кандидат історичних наук, 1 – кандидат юридичних наук, 1 – кандидат педагогічних наук. Усі кандидати наук мають учені званнями доцента.

Науково-педагогічний стаж роботи на кафедрі є різний. Четверо науково-педагогічних працівників кафедри мають стаж роботи у закладах вищої освіти понад 10 років. Троє працівників мають статус учасника бойових дій. На кафедрі працює один майстер спорту із стрільби кульової.

Пріоритетним напрямом наукового дослідження кафедри вогневої підготовки є *питання, пов'язані із професійною підготовкою майбутніх працівників Національної поліції України та вивчення сучасних взірців стрілецької вогнепальної зброї, що надходять на озброєння правоохоронців.*

Науково-педагогічні працівники кафедри регулярно беруть участь у тренінгах, стажуваннях, вони постійно підвищують свою кваліфікацію. Так, упродовж 2025 року науково-педагогічні працівники кафедри взяли участь у таких заходах із підвищення кваліфікації:

- В. О Гавриловський та С. В. Кісілевич у період з 29.10.2025 року по 01.11.2025 року взяли участь семінар-тренінгу для науково-педагогічних працівників, які забезпечують викладання навчальної дисципліни «Вогнева підготовка» у закладах вищої освіти із специфічними умовами навчання.

Увесь науково-педагогічний склад кафедри пройшов тренінг із базової домедичної підготовки.

У 2025 році у співавторстві із науково-педагогічними працівниками кафедри тактико-спеціальної підготовки підготовлено: навчальні посібники на тему: «Тактико-спеціальна підготовка працівників Національної поліції» та «Вогнева підготовка працівника поліції».

Протягом звітного періоду науково-педагогічні працівники підготували 5 наукових фахових статей, 9 тез доповідей для участі у науково-практичних заходах різного рівня. Долучилися до організації науково-практичного заходу на тему: «Актуальні питання фізичної та тактико-спеціальної підготовки здобувачів вищої освіти». У роботі наукового заходу взяли участь приблизно 50 учасників.

Окрім науково-педагогічної діяльності, персонал кафедри активно займається секційною і тренерською роботою, бере активну участь у змаганнях всеукраїнського рівня.

Кафедра поліцейської діяльності

На кафедрі за основним місцем роботи працює 6 науково-педагогічних працівників. Із-поміж них: 1 доктор наук, 4 кандидатів наук; 1 професор, 3 доцентів. Доктор наук становить 16,7 %, кандидати наук становлять 66,7 % від усього науково-педагогічного складу кафедри.

Основні результати за 2025 рік:

- підготовлено та видано навчальних посібників – 10;
- підготовлено та видано колективних монографій – 2;
- опубліковано наукових статей у виданнях Scopus – 1;
- опубліковано наукових статей у фахових виданнях – 22;
- виголошено доповідей на науково-практичних заходах – 39;
- здійснено керівництво науковою роботою здобувачів вищої освіти – 2;

– здійснено керівництво підготовкою доповідей здобувачів вищої освіти на науково-практичних заходах – 17;

– проведено засідань науково-дослідного гуртка – 8.

Із-поміж основних робіт потрібно відзначити видання навчальних посібників:

1. Вбивства на замовлення: юридична та криміналістична характеристики; попередження, протидія, розкриття; особливості розслідування під час воєнного стану та бойових дій на окупованій території; призначення покарання. / укл. : Р. Б. Гараміта, Ю. О. Данилевська, Р. Я. Козяр, І. М. Копотун, М. В. Лошицький, П. В. Макушев, О. В. Назимко, С. П. Пасіка, В. П. Петков, А. В. Скупейко, О. Л. Хитра, М. В. Хмиз, Л. Г. Чистоклетов, А. Г. Чубенко ; за заг. ред. І. М. Копотуна. Київ : ВД «Професіонал», 2025. 360 с.

2. Спадщина: оформлення права на спадщину; необхідні нотаріальні дії щодо спадкування; особливості під час дії воєнного стану; нормативно-правове регулювання; актуальна судова практика. / укл.: В. В. Гудима, Д. В. Журавльов, І. М. Копотун, П. В. Макушев, Є. С. Назимко, С. П. Пасіка, В. П. Петков, С. В. Петков, І. М. Проць, Р. М. Скриньковський, Ю. Є. Тиркало, О. Л. Хитра, Л. Г. Чистоклетов, А. Г. Чубенко ; за заг. ред. І. М. Копотуна. Київ : Видавничий дім «Професіонал», 2025. 588 с.

3. Запобігання та розслідування кримінальних правопорушень щодо незаконного обігу підроблених грошей, державних цінних паперів, білетів державної лотереї, марок акцизного податку та голографічних захисних елементів: юридично-правова та криміналістична характеристики; запобігання та розслідування правопорушень; актуальна судова практика. Практичний посібник / за заг. ред. І. М. Копотуна. Київ : Видавничий дім «Професіонал», 2025. 546 с.

4. Законодавство про адміністративну процедуру: правове унормування; нормативна база; зразки документів в процедурі. / укл.: О. М. Бандурка, О. Г. Боднарчук, С. С. Вітвіцький, Ю. Г. Гаврик, Д. В. Журавльов, І. М. Копотун, В. В. Корецька, Ю. Я. Кучмак, М. В. Лошицький, Т. П. Макарова, М. А. Микитюк, С. П. Пасіка, В. П. Петков, С. В. Петков, А. Т. Погребняк, І. М. Проць, Р. М. Скриньковський, Є. Ю. Соболь, Ю. І. Татомир, О. Л. Хитра, Л. Г. Чистоклетов, А. Г. Чубенко, Б. М. Шамрай, О. І. Явний ; за заг. ред. С. В. Петкова. Київ : Видавничий дім «Професіонал», 2025. 364 с.

5. Службові відрядження: актуальне унормування; службові відрядження у межах України; службові відрядження за межі України; гарантії і компенсації у зв'язку з службовими відрядженнями; трудові спори стосовно службових відряджень. / укл.: В. В. Корецька, Ю. Я. Кучмак, Н. О. Марковський, О. В. Мартин, А. Т. Погребняк, І. М. Проць, Ю. І. Татомир, О. Л. Хитра, Л. Г. Чистоклетов, О. І. Явний. Київ: Видавничий дім «Професіонал», 2025. 400 с.

6. Законодавство про звернення громадян: правове унормування; коло нормативних актів; судова практика : практичний посібник / В. П. Петков, І. М. Проць, Ю. І. Татомир, О. Л. Хитра, Л. Г. Чистоклетов та ін. ; за заг. ред. С. В. Петкова Київ : Центр учбової літератури, 2025. 492 с.

7. Поліцейська діяльність: адміністративно-правове регулювання : навчальний посібник (видання друге) / Ю. А. Хатнюк, Ю. С. Назар, О. Б. Черномаз, В. В. Бондар, О. О. Сподинський, В. В. Богдан, Я. В. Приємська. Вид. 2-е. Львів : Львівський державний університет внутрішніх справ, 2025. 592 с.

8. Домашнє насильство: загальні характеристики протиправного діяння; запобігання, профілактика, протидія; проблематика домашнього насильства під час війни; судова практика; міжнародний досвід. / укл.: І. Б. Брийовська, Ю. О. Данилевська, І. М. Копотун, В. В. Корецька, М. В. Лошицький, П. В. Макушев, О. В. Назимко, С. П. Пасіка, В. П. Петков, І. М. Проць, Ю. І. Татомир, О. Л. Хитра, Л. Г. Чистоклетов, А. Г. Чубенко ; за заг. ред. І. М. Копотуна. Київ : Видавничий дім «Професіонал», 2025. 530 с.

9. Торгівля людьми. Запобігання та протидія в Україні та світі: торгівля людьми як міжнародне протиправне явище; війна в Україні як додатковий фактор ризику; правове регулювання, запобігання та протидії; актуальна судова практика. / укл.: І. Б. Брийовська, О. П. Корецький, Н. О. Марковський, О. В. Мартин, І. М. Проць, Ю. І. Татомир, Ю. Є. Тиркало, О. Л. Хитра, М. В. Хмиз, Л. Г. Чистоклетов, О. І. Явний. Київ : Видавничий дім «Професіонал», 2025. 552 с.

10. Завдання і функції інспекторів дотримання прав людини Національної поліції України та порядок їх реалізації : науково-практичний посібник / кол. авт. ; за ред. Д. В. Швеця. Львів : Львівський державний університет внутрішніх справ, 2025. 184 с.

Видання колективних монографій:

1. Гурковська К. Основні проблеми та шляхи вдосконалення діяльності суб'єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству в умовах воєнного стану. Сучасні виклики і стратегії забезпечення комплексної безпеки: економічний, соціальний, психологічний, інформаційний, військовий, правовий та освітній виміри : колективна монографія ; за редакцією д-ра держ. упр., проф. З. М. Бурик. Warsaw : East European Association of Scientists, 2025. Р. 415–433. DOI: <http://doi.org/10.5281/zenodo.17640262> ISBN 978-83-68212-07-5

2. Besaha I. V., Kostovska K. M., Fedyk Yu. Ya Administrative liability as an instrument for protecting societal moral values: judicial practice regarding cruelty to animals Human rights and public governance: Scientific monograph. Riga, Latvia: «Baltija Publishing», 2025. Р. 23–41.

Науково-педагогічний склад кафедри взяв активну участь у різноманітних наукових і науково-практичних конференціях, семінарах, круглих столах, які проводилися як у ЛьвДУВС, так і в інших закладах вищої освіти міста Львова та України загалом.

На кафедрі функціонує науковий гурток «Поліцейст» під керівництвом старшого викладача кафедри Катерини Гурковської. Засідання та інші форми роботи гуртка проводяться за планом 1 раз на місяць. Члени гуртка беруть активну участь у науково-практичних заходах ЛьвДУВС, а також у інших закладах вищої освіти України. Окрім того, члени наукового гуртка брали участь у конкурсі наукових робіт здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти закладів вищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства внутрішніх справ України, зокрема:

1) В. Т. Козак (факультет № 2 Правоохоронна діяльність), тема «Національна поліція як суб'єкт запобігання та протидії домашньому насильству в умовах воєнного стану», науковий керівник – К. Гурковська;

2) В. П. Галяс (факультет № 2 Інформаційні технології), тема «Міжнародний досвід поліцейської діяльності у сфері забезпечення публічної безпеки в умовах воєнного стану», науковий керівник – К. Костовська Катерина.

30 травня 2025 року кафедрою організовано та проведено круглий стіл «Правові засоби захисту прав і свобод дитини в Україні», за результатами якої видано збірник наукових праць.

Іван КРАСНИЦЬКИЙ,
директор навчально-наукового інституту права
та правоохоронної діяльності ЛьвДУВС,
кандидат юридичних наук, професор

**ПОКАЗНИКИ НАУКОВО-ДОСЛІДНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ
у навчально-науковому інституті права та правоохоронної діяльності
Львівського державного університету внутрішніх справ
у 2025 році: реферативний огляд**

Науково-дослідна робота у навчально-науковому інституті права та правоохоронної діяльності (далі – ННІ права та правоохоронної діяльності) у 2025 році проводилася відповідно до Плану науково-дослідних робіт Львівського державного університету внутрішніх справ, інститутського та кафедральних планів.

До виконання науково-дослідних робіт залучався весь науково-педагогічний склад Інституту, що у розрізі кафедр та науково-дослідної лабораторії актуальних проблем правозастосовної та правоохоронної діяльності було розподілено так:

– *науково-дослідна лабораторія актуальних проблем правозастосовної та правоохоронної діяльності* – склад 2 наукові працівники, з яких 1 – доктор юридичних наук, професор та 1 – кандидат юридичних наук, професор;

– *кафедра адміністративно-правових дисциплін* – склад кафедри – 16 науково-педагогічних (далі – НПП), з яких 2 із науковим ступенем доктора юридичних наук, 14 – кандидатів юридичних наук;

– *кафедра господарсько-правових дисциплін* – склад кафедри – 7 НПП, з них 1 – із науковим ступенем доктор юридичних наук, 6 – із науковим ступенем кандидат юридичних наук, з яких із вченим званням професор – 1 НПП та 6 НПП мають вчене звання доцент;

– *кафедра кримінально-правових дисциплін* – склад кафедри – 21 НПП, з них із науковим ступенем доктор юридичних наук – 6 НПП, 13 – із науковим ступенем кандидат юридичних наук, з яких із вченим званням професора – 6 НПП, доцента – 12 НПП;

– *кафедра теорії, історії та конституційного права* – склад кафедри 14 НПП, з них 4 доктори юридичних наук із вченим званням професора та 10 НПП із науковим ступенем кандидата наук, з яких 9 є кандидатами юридичних наук та 1 кандидатом історичних наук (один – із вченим званням професор, інші – 7 доценти);

– *кафедра цивільно-правових дисциплін* – склад кафедри – 14 НПП, з них із науковим ступенем доктор юридичних наук – 3 НПП, із вченим званням професора – 2 НПП; кандидата юридичних наук/доктора філософії у галузі права – 7/2 НПП, із вченим званням доцента – 7 НПП.

Основні показники діяльності працівників ННІ права та правоохоронної діяльності впродовж звітного періоду характеризуються підготовкою (особисто чи у співавторстві) таких наукових продуктів:

4 підручники:

- Цивільне право України : підручник: у 2 т. / за ред. О. В. Дзери, К. Р. Добкіної, В. В. Мусієнко. Т. 1: Загальна частина. Вид. 2-ге, оновл. та доп. Київ : ДУТ, 2025. 281 с. (Барабаш О. О. – у співавторстві);

- Цивільне право України : підручник: у 2 т. / за ред. О. В. Дзери, К. Р. Добкіної, В. В. Мусієнко. Т. 2: Особлива частина. Вид. 2-ге, оновл. та доп. Київ : ДУТ, 2025. 377 с. (Барабаш О. О. – у співавторстві);

У другому томі висвітлюються правові норми, що регулюють загальні положення про цивільно-правові зобов'язання, загальні положення про договори, про окремі види договорів та про недоговірні зобов'язання.

- *Шопіна І. М. Основи військового права : підручник. Львів : ЛьвДУВС, 2025. 476 с.*

У підручнику розкрито поняття, методи, принципи військового права, місце військового права у системі правових наук. Відображено сучасний стан і перспективи розвитку військового права і військового законодавства. Висвітлено властивості системи військового права, розкрито правовий статус суб'єктів військово-правових відносин, правові засади оборони України та проходження військової служби. Розглянуто тенденції північноатлантичної інтеграції в секторі безпеки і оборони України. Визначено особливості функціонування сектору безпеки і оборони України в умовах правового режиму воєнного стану і в особливий період.

- *Основи правового регулювання національної безпеки України: підручник / за заг. ред. проф. С. Єсімова, проф. М. Коваліва. Львів : СПОЛОМ, 2025. 534 с.*

У підручнику розкрито основні положення національної безпеки України. На основі досягнень адміністративної науки, сучасного адміністративного й інформаційного законодавства та практики застосування, визначено основні питання основ правового регулювання національної безпеки України. Висвітлено базові принципи правового регулювання суспільних відносин у сфері національної безпеки.

6 навчальних посібників:

- *Бутинська Р. Я., Єрмаков Ю. О. Проблеми трудового права та права соціального захисту : навчальний посібник. Львів : Львівський державний університет внутрішніх справ, 2025. 452 с.*

Навчальний посібник присвячено дослідженню ключових проблем трудового права і права соціального захисту. На основі аналізу оновленого законодавства і правозастосовної практики розглянуто питання трансформації трудових правовідносин, специфіку реалізації прав працівників у період дії правового режиму воєнного стану, а також новітні підходи до надання соціальних послуг і видів соціального забезпечення. Особливу увагу приділено механізмам захисту соціальних прав громадян.

- *Хомко Л. В., Барабаш О. О. Правове регулювання банкрутства (у таблицях і схемах) : навчальний посібник. Львів : Львівський державний університет внутрішніх справ, 2025. 224 с.*

У навчальному посібнику висвітлено загальнотеоретичні засади господарювання, охарактеризовано засоби державного регулювання господарської діяльності, особливості правового статусу суб'єктів господарської діяльності, правових режимів їх майна, господарських зобов'язань, а також поняття, ознаки, умови, підстави та види відповідальності у господарських правовідносинах. Особливу увагу приділено формам захисту прав суб'єктів господарювання.

- *Вступ до цифрової криміналістики : навчальний посібник / кол. авт.: В. Ю. Шепітько, М. В. Шепітько, К. В. Латиш, М. В. Капустіна, Є. Є. Демидова ; за ред. В. Ю. Шепітька. Харків: Право, 2025. 124 с.*

Навчальний посібник присвячено проблемам цифрової криміналістики, використання новітніх методів, засобів і технологій у діяльності органів правопорядку. В роботі досліджено можливості використання цифрової інформації та інформаційних систем у кримінальному провадженні, визначено інноваційні підходи до використання цифрових технологій у слідчій та судово-експертній діяльності.

- *Практикум з кримінального права України : навчальний посібник / за ред. Н. Р. Лащук. Львів : ЛьвДУВС, 2025. (Рекомендовано вченою радою ННІ ППД 17.12.2025 (протокол № 5)).*

Вміщено теоретичні питання, тестові завдання, задачі, практичні завдання з використанням судової практики та правових позицій Верховного Суду, контрольні питання, а також нормативно-правові акти та актуальні додаткові джерела, рекомендовані до опрацювання в межах конкретної теми.

- *Колич О. І. Соціологія права: видання 2-ге, доповнене і перероблене. Львів : ЛьвДУВС, 2025. 236 с.*

Висвітлено право як особливий соціальний феномен у взаємодії зі суспільством. Розкрито предмет, методи та функції соціології права, простежено історичні етапи її становлення, подано основні теоретичні концепції та сучасні підходи до вивчення правових явищ. Значну увагу приділено питанням соціальної ефективності права, а також емпіричним методам дослідження юридичної практики.

- *Цивільне право України (Загальна частина) : навчальний посібник / за ред. В. О. Кучера, Х. В. Майкут. Львів : ЛьвДУВС, 2025. 560 с.*

У виданні викладено сутність загальних положень цивільного права (цивільних правовідносин, суб'єктів та об'єктів цивільного права, правочинів, представництва, строків позовної давності). А також окреслено правове регулювання особистих немайнових прав фізичної особи, права власності й інших речових прав, права інтелектуальної власності. Авторський колектив не обійшов увагою законодавство зарубіжних країн, матеріали судової практики й аналіз окремих теоретичних проблем цивільного права України.

1 монографія

- *Воробель У. Б. Закінчення розгляду цивільних справ без ухвалення рішення суду : монографія. Харків : ЕКУС, 2025. 592 с.*

Монографія присвячена комплексному дослідженню інституту закінчення провадження без ухвалення рішення суду в цивільному судочинстві України, аналізу судових помилок і причин, що їх породжують, виявленню та усуненню колізій і прогалин правового регулювання цього цивільного процесуального інституту, вдосконаленню чинного цивільного процесуального законодавства України та підвищенню ефективності його застосування. У монографії розглянуто й охарактеризовано становлення та розвиток правового регулювання інституту закінчення розгляду цивільних справ без ухвалення судового рішення по суті заявлених вимог, проаналізовано підходи до його правового регулювання у законодавстві зарубіжних держав. Визначено поняття та правову природу закінчення розгляду цивільних справ без ухвалення судового рішення по суті заявлених вимог, здійснено класифікацію підстав застосування інститутів закриття провадження у справі та залишення позову без розгляду, а також аналіз кожної з них. Розглянуто особливості закінчення розгляду цивільних справ без ухвалення рішення суду в різних видах проваджень та у заочному розгляді справи, а також повернення судового збору в разі закриття провадження у справі чи залишення позову без розгляду.

8 розділів у колективних монографіях:

- Єрмаков Ю. О., Барабаш О. О. Інноваційні рішення в управлінні біологічними, хімічними та екологічними загрозами: виклики для міжнародного гуманітарного права. *Біологічні, хімічні та екологічні загрози під час війни* : колективна монографія / за загальною редакцією В. В. Поповича, В. О. Сергієнко, Н. О. Іванченко, Львів : ЛДУБЖД, 2025. 460 с.
- Барабаш О. Транскордонне співробітництво в епоху штучного інтелекту: правові, безпекові та етичні виклики. *Гарантії національної інформаційної безпеки та транскордонне співробітництво* : монографія / За редакцією проф., д.ю.н. Я. В. Лазура, проф., д.ю.н. М. В. Менджул. Ужгород : РІК-У, 2025. 496 с. (Підрозділ 1.3 С. 25–35).
- Barabash O. Concept and types of rights to virtual assets. *Personal Non-Property Rights and Rights to Virtual Assets in the Context of Digitalization* / Edited by Buletsa Sibilla and Mendzhul Marija. Uzhhorod, 2025, 492 p. P. 80–170.
- Інформаційні технології у публічному управлінні України: правовий аналіз, застосування та розвиток: кол. монографія / С. С. Єсімов (передмова, розділ 1, післямова), М. В. Ковалів (розділ 4), М. Я. Сидор (розділ 6), Р. М. Скриньковський (розділ 2), І. М. Шопіна (розділ 5), О. Г. Ярема (розділ 3). Львів : СПОЛОМ, 2024. 548 с.
- Єсімов С. С. Безпека на транспорті України в умовах воєнного стану. *Interaction between law enforcement agencies and public authorities to create a secure environment under martial law*: Scientific monograph. Riga, Latvia: «Baltija Publishing», 2025. P. 186–215.
- Адміністративне судочинство України: питання теорії і практики (з нагоди 20-річчя ухвалення Кодексу адміністративного судочинства України) : монографія / М. І. Смокович, О. Р. Ралишевська, В. М. Кравчук, Т. М. Кравцова та ін., ред. кол. : М. І. Смокович (голова), О. Р. Ралишевська, В. М. Кравчук, Н. В. Богашева. Київ : Компанія ВАІТЕ, 2025. 626 с.
- Балобанова Д. О. Ідеї М. П. Чубинського в сучасній кримінальній політиці України. *Політика у сфері боротьби зі злочинністю: стан та перспективи* : колективна монографія / за заг. ред. проф. П. Л. Фріса. Київ, 2025. 202 с. С. 40–45.
- Юркевич Ю. М., Майкут Х. В., Заяць О. С. Цивільно-правове регулювання механізмів набуття речових прав на об'єкти, які будуть споруджені в майбутньому. *Moderní aspekty vědy: LI. Díl mezinárodní kolektivní monografie* / Mezinárodní Ekonomický Institut s.r.o. Česká republika: Mezinárodní Ekonomický Institut s.r.o., 2024. S. 243–292 p.

4 навчально-практичні видання:

- Торгівля людьми. Запобігання та протидія в Україні та світі: торгівля людьми як міжнародне протиправне явище; війна в Україні як додатковий фактор ризику; правове регулювання, запобігання та протидії; актуальна судова практика / укл.: І. Б. Брийовська, О. П. Корецький, Н. О. Марковський, О. В. Мартин, І. М. Проць, Ю. І. Татомир, Ю. Є. Тиркало, О. Л. Хитра, М. В. Хмиз, Л. Г. Чистоклетов, О. І. Явний. Київ : Видавничий дім «Професіонал», 2025. 552 с.
- Домашнє насильство: загальні характеристики протиправного діяння; запобігання, профілактика, протидія; проблематика домашнього насильства під час війни; судова практика; міжнародний досвід. / Укл.: І. Б. Брийовська, Ю. О. Данилевська, І. М. Копотун, В. В. Корецька, М. В. Лошицький, П. В. Макушев, О. В. Назимко, С. П. Пасіка, В. П. Петков, І. М. Проць, Ю. І. Татомир, О. Л. Хитра, Л. Г. Чистоклетов, А. Г. Чубенко ; за заг. ред. І. М. Копотуна. Київ : Видавничий дім «Професіонал», 2025. 530 с.
- Податкові перевірки 2025: скасування мораторію на податкові перевірки у 2025 році; план-графік перевірок у 2025 році для юридичних і фізичних осіб; врахування новацій у податкове законодавство; актуальна судова практика / Укл.: С. В. Князь, Ю. Я. Кучмак,

О. В. Мартин, Я. І. Пась, А. Т. Погребняк, Т. Б. Процюк, І. М. Проць, А. В. Скупейко, В. В. Тарнавський, Н. М. Щур, О. І. Явний. Київ : Видавничий дім «Професіонал», 2025. 552 с.

– Забзалюк Д. Є., Когут Я. М. Українська звитяга: інтерактивний путівник з військової історії України та історії українських визвольних змагань. Львів : Львівський державний університет внутрішніх справ, 2025. 100 с.

Видання присвячено висвітленню героїзму Українського народу. Визначено основні етапи української військової історії та надано коротку характеристику військових перемог і ключових подій визвольної боротьби нашого народу в різні історичні періоди. Цим видання доречно послуговуватися у Львівському державному університеті внутрішніх справ під час вивчення здобувачами вищої освіти таких навчальних дисциплін, як: «Історія держави і права України», «Історія державності України та основи етико-комунікативних знань», «Філософсько-правові та теоретико-історичні проблеми державотворення та правотворення в Україні», а також під час проведення різноманітних заходів із національного та військово-патріотичного виховання.

1 – науково-практичне видання:

Особливості співробітництва України з Міжнародним кримінальним судом : науково-практичний посібник / О. М. Броневицька, І. В. Гловюк, І. І. Дулкай, В. В. Навроцька та ін. Львів : Львівський державний університет внутрішніх справ, 2025. 268 с.

Висвітлено теоретичні та прикладні аспекти взаємодії України з Міжнародним кримінальним судом у контексті сучасних викликів міжнародної безпеки та реагування на міжнародні злочини, вчинені під час збройної агресії російської федерації проти України. Видання містить комплексний аналіз юрисдикції МКС, правових засад і принципів співробітництва, а також характеристику суб'єктів, залучених до цієї взаємодії. Особливу увагу приділено процедурним питанням: порядку перейняття кримінальних проваджень, виконанню прохань МКС про надання міжнародно-правової допомоги, реалізації функцій Суду на території України, а також механізмам затримання, арешту та передачі осіб, яких розшукує МКС. Окремий інтерес становлять практичні аспекти діяльності польового офісу МКС в Україні, що посилює координацію між національними органами та міжнародними інституціями.

1 довідник для практичних працівників

– *Соціальний захист учасників бойових дій та членів їх сімей: довідник з одержання державних послуг / за заг. ред. М. С. Долинської. Львів : Львівський державний університет внутрішніх справ. Львів, 2025. 152 с.*

У довіднику на підставі чинного законодавства висвітлено нормативно-правові основи соціальних прав учасників бойових дій і членів їх сімей в Україні, соціальні гарантії учасників бойових дій та членів їх сімей, зокрема порядок отримання одноразової грошової допомоги, особливості пенсійного забезпечення, трудові гарантії прав учасників бойових дій, житлові, комунальні та земельні пільги для учасників бойових дій. Розкрито державні програми сприяння зайнятості учасників бойових дій та членів їхніх сімей. Перелічено пільги для учасників бойових дій та членів їх сімей у сфері освіти. Вказано нотаріальні послуги із засвідчення документів. Роз'яснено право учасників бойових дій на безоплатну правничу допомогу.

1 методичні рекомендації

– *Практика Європейського суду з прав людини в поліцейській діяльності : методичні рекомендації / кол. авт.; за ред. Д. В. Швеця, Я. М. Козута. Львів : Львівський державний університет внутрішніх справ, 2025. 352 с. (співавтори: О. П. Горпинюк, Р. М. Тополевський)*

Проаналізовано рішення Європейського суду з прав людини у справах проти України та інших держав світу, що були прийняті на підставі скарг на дії правоохоронних поліцейських органів. Надано теоретичні та практичні рекомендації щодо дотримання прав людини в роботі працівників Національної поліції України з огляду на ті недоліки та порушення, що були підставою для ухвалення негативних для держав рішень. Для працівників Національної поліції та здобувачів освіти закладів вищої освіти МВС України.

2 наукові висновки до Конституційного Суду України.

Упродовж звітнього періоду науково-педагогічні працівники кафедр ННІ ППД підготували та опублікували загалом 159 наукових статей, зокрема, у розрізі структурних підрозділів це має таке відображення:

- науково-дослідна лабораторія актуальних проблем правозастосовної та правоохоронної діяльності опублікувала 10 наукових статей, із них 5 – у фахових виданнях;
- кафедра адміністративно-правових дисциплін – 63 наукові статті, з яких 55 у фахових виданнях, 2 – у нефархових виданнях, 4 – у виданнях, індексованих у SCOPUS, у закордонному виданні – 1 та у міжнародному виданні – 1;
- кафедра господарсько-правових дисциплін – 23 наукові статті, з яких 18 – у фахових виданнях, 1 – у виданні, індексованому у SCOPUS, 2 – у нефархових виданнях, 2 – у зарубіжному виданні;
- кафедра кримінально-правових дисциплін – 19 наукових статей, із яких 17 – у фахових виданнях, 2 – у виданнях, індексованих у SCOPUS;
- кафедра теорії, історії та конституційного права – 24 наукові статті, з яких 20 – у фахових виданнях, 3 – у виданнях, індексованих у SCOPUS, 1 – у закордонному виданні;
- кафедра цивільно-правових дисциплін – 20 наукових статей, з яких 14 – у фахових виданнях, 5 – у виданнях, індексованих у SCOPUS, 1 – у виданні, індексованому у Web of Science.

У 2025 році завідувач науково-дослідної лабораторії актуальних проблем правозастосовної та правоохоронної діяльності О. Барабаш брала участь у двох міжнародних наукових дослідженнях, організованих Інститутом освітнього та професійного розвитку (м. Будапешт, Угорщина):

- проєкт, який зосереджений на аналізі правових інструментів і політик Ради Європи, Європейського Союзу та Організації Об'єднаних Націй, що стосуються захисту прав жінок і запобігання насильству (зокрема Стамбульська конвенція, директиви ЄС та відповідні резолюції ООН) (№ IIS-IEPD/D/08001/2025);
- проєкт, присвячений проведенню порівняльного дослідження практик держав-членів ЄС (зокрема Угорщини та Австрії) у сфері правоохоронної діяльності, захисту прав людини та протидії гендерно зумовленому насильству (№ IIS-IEPD/D/07001/2025).

Гідною оцінкою наукових досягнень є отримання стипендій представниками ННІППД, зокрема:

- Барабаш О. О., завідувач науково-дослідної лабораторії актуальних проблем правозастосовної та правоохоронної діяльності, доктор юридичних наук, професор, отримала стипендію Кабінету Міністрів України для молодих вчених відповідно до постанови Президії Комітету з питань Національної премії України імені Бориса Патона від 05 листопада 2024 року (продовжено у 2025 році);
- Ділай О. С., професор кафедри цивільно-правових дисциплін, доктор юридичних наук, доцент є стипендіатом іменної стипендії Верховної Ради України для молодих учених – докторів наук у 2025 році відповідно до постанови Верховної Ради України від 21 серпня 2025 року.

Упродовж звітнього періоду науково-педагогічні працівники ННППД активно презентували свої наукові доробки під час участі у науково-практичних заходах різних рівнів. Так, підсумовано 326 тез, з яких 144 тез за результатами участі у міжнародно-практичних заходах, 74 – у всеукраїнських науково-практичних заходах, 108 – у науково-практичних семінарах і круглих столах.

Результати науково-дослідних робіт впроваджуються в освітній процес, у практичну та наукову діяльність, про що зазначено у поданих від кафедр 12 актах. Розвивається практика отримання свідоцтв про реєстрацію авторських прав на літературний твір, наявними є 2 свідоцтва.

Участь в атестації наукових кадрів відзначається такими показниками: підготовлено: 22 – відгуки опонентів на дисертації, 6 – відгуків на реферат дисертацій, 1 – висновок про актуальність докторської дисертації, 10 – рецензій на дисертації доктора філософії з галузі право. Відбувся захист 1 дисертації на здобуття наукового ступеня доктор юридичних наук та 4 дисертацій на здобуття ступеня доктор філософії у галузі право.

У звітному періоді в Інституті функціонували 7 гуртків та 2 проблемні групи. Загалом проведено 65 засідань гуртків, та 27 засідань проблемних груп.

Здобувачі вищої освіти подали для участі у конкурсах різних рівнів (МВС, МОН, КС України) загалом 58 наукових робіт, з яких 10 були відзначені призовими місцями.

Під керівництвом науково-педагогічних працівників Інституту здобувачі вищої освіти підготували до опублікування 2 наукові статті у фахових виданнях. За результатами участі у науково-практичних заходах здобувачі вищої освіти подали 168 тез, а саме під час участі у міжнародних науково-практичних заходах – 54 тези, у всеукраїнських науково-практичних заходах – 66 тез, науково-практичних семінарах і круглих столах – 48 тез.

Науково-практичні заходи, проведені на виконання Плану науково-дослідних робіт ЛьвДУВС за 2025 рік:

№ з/п	Назва структурного підрозділу	Назва науково-практичного заходу	Збірник науково-практичного заходу
1.	Навчально-науковий інститут права та правоохоронної діяльності	Міжнародна науково-практична конференція «Війна в Україні: зроблені висновки та незасвоєні уроки» 21–22.02.2025	<i>Війна в Україні: зроблені висновки та незасвоєні уроки</i> : збірник тез Міжнародної науково-практичної конференції (21 лютого 2025 року) / упоряд. У. О. Цмоць. Львів : Львівський державний університет внутрішніх справ, 2025. 586 с.
2.	Науково-дослідна лабораторія актуальних проблем право-застосовної та правоохоронної діяльності	Круглий стіл «Штучний інтелект у правовій практиці: межі та можливості» 14.03.2025	<i>Штучний інтелект у правовій практиці: межі та можливості</i> : збірник тез круглого столу (14 березня 2025 року) / упор. О. О. Барабаш. Львів : ЛьвДУВС, 2025. 238 с.
3.	Кафедра адміністративно-правових дисциплін Кафедра теорії, історії та конституційного права	Науково-практичний семінар «Конституційні права і свободи людини та громадянина в умовах війни та післявоєнний період», 20.06.2025	<i>Конституційні права і свободи людини та громадянина в умовах війни та післявоєнний період</i> : матеріали наукового семінару (20 червня 2025 р.) / упор. Д. Є. Забзалюк, М. В. Ковалів, М. Т. Гаврильців, Я. П. Павлович-Сенета. Львів : ЛьвДУВС, 2025. 355 с.
4.	Кафедра кримінально-правових дисциплін	Круглий стіл «Україна та ЄС: адаптація кримінального та кримінального процесуального законодавства», 23.05.2025	<i>Україна та ЄС: адаптація кримінального та кримінального процесуального законодавства</i> : матеріали круглого столу (23 травня 2025 року) / Н. Р. Лащук, Л. П. Брич. Львів : Львівський державний університет внутрішніх справ, 2025. 290 с.

5.	Кафедра господарсько-правових дисциплін Кафедра цивільно-правових дисциплін	Науково-практичний семінар «Актуальні проблеми приватного права в умовах євроінтеграційних процесів в Україні» 31.10.2025	<i>Актуальні проблеми приватного права в умовах євроінтеграційних процесів в Україні : збірник тез доповідей учасників науково-практичного семінару (31 жовтня 2025 року) / за заг. ред. Р. Я. Бутинської, І. В. Красницького, Х. В. Майкут. Львів : ЛьвДУВС, 2025. 366 с.</i>
6.	Навчально-науковий інституту права та правоохоронної діяльності	IX Всеукраїнської науково-практичної конференції «Теоретико-прикладні проблеми правового регулювання в Україні» 12.12.2025	<i>Теоретико-прикладні проблеми правового регулювання в Україні : матеріали IX Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Львів, 12 грудня 2025 року) / за заг. ред. І. В. Красницького. Львів : Львівський державний університет внутрішніх справ, 2025. 600 с.</i>
7.	Кафедра теорії, історії та конституційного права	Круглий стіл «Державотворення і правотворення в умовах війни та післявоєнний період» 05.12.2025	<i>Державотворення та правотворення в умовах війни та післявоєнний період : збірник тез доповідей учасників круглого столу (м. Львів, 5 грудня 2025 року) / Упорядники: Д. Є. Забзалюк, В. О. Кучер. Львів : ЛьвДУВС, 2026. 303 с.</i>

Підсумки науково-дослідної роботи у 2025 році традиційно було підведено 12 грудня 2025 року під час проведення уже IX Всеукраїнської науково-практичної конференції «Теоретико-прикладні проблеми правового регулювання в Україні». Науково-практичний захід об'єднав наукові інтереси представників судових та правоохоронних органів, адвокатури, нотаріату та органів влади, зокрема, Вищої ради правосуддя, Вищої кваліфікаційної комісії суддів України, Вищого антикорупційного суду, Бюро економічної безпеки України, ГУНП у Львівській області, Львівського окружного адміністративного суду, Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури України, Інституту правотворчості та науково-правових експертиз Національної академії наук України.

Окрім того, не залишили без уваги цей захід науковці освітяни із майже 24-ти закладів вищої освіти, а саме: Харківський національний університет внутрішніх справ, Київський національний університет імені Тараса Шевченка, Львівський національний університет імені Івана Франка, Національний університет кораблебудування, Національний університет «Львівська політехніка», Національний університет «Києво-Могилянська Академія», Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького, Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького, Ужгородський національний університет, Південноукраїнський національний педагогічний університет ім. К. Д. Ушинського, Національний університет «Чернігівська політехніка», Національний університет «Одеська юридична академія», Національна академія внутрішніх справ, Одеський державний університет внутрішніх справ, Донецький державний університет внутрішніх справ, Державний податковий університет, Львівський університет бізнесу та права, Хмельницький університет управління та права ім. Леоніда Юзькова, ДЗВО «Університет менеджменту освіти», Черкаський державний технологічний університет, Івано-Франківський богословський інститут, ЗВО «Університет Короля Данила», Львівський державний університет фізичної культури імені Івана Боберського, Державний біотехнологічний університет.

**ІНФОРМАЦІЯ ПРО НАУКОВІ ЗДОБУТКИ ТА ВПРОВАДЖЕННЯ ІННОВАЦІЙНИХ
ТЕХНОЛОГІЙ В ОСВІТНІЙ ПРОЦЕС І НАУКОВУ ДІЯЛЬНІСТЬ
навчально-наукового інституту управління, психології та безпеки
Львівського державного університету внутрішніх справ у 2025 році**



Шановні колеги!

Вітаю Вас зі святом, яке є невід'ємною складовою університетського життя, символізуючи повагу до наукової та педагогічної праці. Саме завдяки відданості вчених і науково-педагогічних працівників відбувається розвиток науки, що безпосередньо впливає на майбутнє нашої держави. Досягнення університету – це внесок у світову скарбницю знань, і ми з гордістю відзначаємо роль відомих науковців, які своїми відкриттями сприяли прогресу людства. Сучасні покоління дослідників, науково-педагогічних працівників, аспірантів і студентів гідно продовжують цю місію, зміцнюючи наукові традиції та прокладаючи шлях до нових звершень.

Навчально-науковий інститут управління, психології та безпеки (далі – Інститут) послідовно вживає заходів для реалізації Стратегії ЛьвДУВС в напрямі розширення присутності працівників Інституту в національному та міжнародному освітньо-науковому й інформаційному просторі.

Непорушною традицією є формування високопрофесійного кадрового потенціалу науковців в Інституті, залучення в науку талановитої молоді.

Кадровий потенціал Інституту є таким: 9 докторів наук (із них – 1 академік АНБОУ, 8 професорів, 1 заслужений діяч науки і техніки України), 20 кандидатів наук, із них 16 доцентів.

Свої дослідження науково-педагогічні працівники Інституту здійснюють за пріоритетними тематичними напрямками, які спрямовані на вирішення актуальних проблем у галузі менеджменту та психології. Про це свідчить науковий доробок науково-педагогічних працівників, зокрема: опубліковано колективних монографій – 4; підручників – 1; навчальних посібників – 9; курсів лекцій – 2; практикумів – 1. Також опубліковано 28 статей у журналах, що індексуються у наукометричних базах Scopus і Web of Science; 171 наукову статтю у фахових журналах України категорії «Б». Науково-педагогічні працівники Інституту взяли участь у 124 науково-практичних заходах різних рівнів.

Наукові та науково-педагогічні працівники Інституту виконують наукові дослідження за темами, які зареєстровані в УкрІНТЕІ: «Психологія особистості фахівця в умовах військового часу та поствоєнної реабілітації» (державний реєстраційний номер 0122U002532), науковий керівник теми – доктор юридичних наук, професор Зоряна Кісіль. Мета роботи – розробка теми психології фахівця на сучасному етапі війни та поствоєнної реабілітації; «Економічна безпека соціально-економічних систем: проблеми теорії та практики» (державний реєстраційний номер 0124U004437, науковий керівник теми – доктор економічних наук, професор Ярослав Пушак). Мета роботи – моніторинг стану та

формування науково-методичного підґрунтя вирішення проблем забезпечення економічної безпеки соціально-економічних систем.

Активно працюють наукові гуртки кафедр Інституту, а саме: Аніма (кафедра практичної психології), Інсайт (кафедра загальної та соціальної психології), Безпекознавець (кафедра менеджменту та економічної безпеки).

Із нагоди Дня науки за досягнення у науковій діяльності НПП кафедра загальної та соціальної психології отримала звання «Краща кафедра року». У номінації «Доктор наук» перше місце здобула завідувачка кафедри менеджменту та економічної безпеки ННІУПБ Марта Копитко, у номінації «Кандидат наук» – доцент Марія Вінічук, а у номінації «Відкриття року» – доцент Мар'яна Яцик.

Кафедра менеджменту та економічної безпеки

Із-поміж науково-педагогічних працівників кафедри є 2 доктори економічних наук, 9 кандидатів наук (1 – з державного управління, 7 – економічних, 1 – педагогічних), із них 2 професори і 8 доцентів, 1 старший викладач.

Із вересня 2024 року кафедра виконує наукові дослідження за темою, яка зареєстрована в УкрІНТЕІ «Економічна безпека соціально-економічних систем: проблеми теорії та практики» (державний реєстраційний номер 0124U004437, науковий керівник теми – доктор економічних наук, професор Ярослав Пушак). Мета роботи – моніторинг стану та формування науково-методичного підґрунтя для вирішення проблем забезпечення економічної безпеки соціально-економічних систем.

Упродовж 2025 року науково-педагогічні працівники кафедри підготували і видали: 7 навчальних посібників; 2 курси лекцій; 1 практикум; 59 статей у фахових виданнях; 7 наукових статей у виданнях, внесених до міжнародних наукометричних баз Web of Science і Scopus; 17 свідоцтв про авторське право на твір.

Завідувач кафедри доктор економічних наук, професор Марта Копитко та доцент кафедри кандидат економічних наук, доцент Ольга Марченко є учасниками міжвідомчої робочої групи з питань розробки навчальної програми з лідерства за підтримки Консультативної місії ЄС з реформування сектору цивільної безпеки України (КМЄС) для Програми лідерства.

Завідувач кафедри доктор економічних наук, професор Марта Копитко є учасником робочої групи щодо розробки професійного стандарту «Аналітик консолідованої інформації».

Завідувач кафедри доктор економічних наук, професор Марта Копитко реалізувала проєкт із Вищою школою торгівлі та послуг «Академія прикладних наук в м. Познань» (Республіка Польща) за фінансування Європейською комісією ERASMUS+ №2024-1-PL01-KA171-HEED-000205983 міжнародної академічної мобільності.

У травні 2025 р. доктор економічних наук, професор Марта Копитко нагороджена дипломом за перше місце в конкурсі «Кращий науковець університету» у номінації «Доктор наук» Львівського державного університету внутрішніх справ, кандидат економічних наук, доцент Марія Вінічук – у номінації «Кандидат наук», кандидат педагогічних наук, доцент Мар'яна Яцик – у номінації «Відкриття року».

У 2025 році під керівництвом доцентки кафедри Наталії Михаліцької успішно здійснював роботу науковий гурток «Безпекознавець», членами якого було 24 здобувачі вищої освіти. Проведено 8 засідань гуртка. Гуртківці взяли участь у 9 науково-практичних заходах, із них у 5 за межами ЛьвДУВС. Члени наукового гуртка є авторами (у співавторстві з НПП кафедри) 3 фахових публікацій категорії «Б» та учасниками наукових конкурсів здобувачів вищої освіти. Зокрема, на Всеукраїнський конкурс студентських наукових робіт із галузей знань і спеціальностей подано 7 робіт.

Науковці кафедри є членами редакційних колегій науково-аналітичного журналу «Соціально-правові студії» та Вісника Львівського державного університету внутрішніх справ. Серія економічна, включених до переліку наукових фахових видань України.

Кафедра загальної та соціальної психології

До складу кафедри загальної та соціальної психології входять 3 доктори наук, 5 кандидатів наук, 1 старший викладач, 1 викладач. Наукова робота кафедри здійснюється відповідно до теми наукової реєстрації «Психологія особистості фахівця в умовах військового часу та поствоєнної реабілітації» (0122U002532, відкрита 11.05.2022), керівником якої є професор кафедри Зоряна Кісіль. Кожен із науково-педагогічних працівників кафедри має свою тему науково-дослідної роботи в межах теми державної реєстрації.

Працівники кафедри забезпечують викладання навчальних дисциплін, маючи відповідний досвід практичної роботи та наукові напрацювання.

Упродовж 2025 року науково-педагогічні працівники кафедри підготували і видали: 3 розділи у колективних монографіях; 1 навчальний посібник; 12 статей у журналах, що індексуються у наукометричних базах Scopus і Web of Science; 61 наукову статтю у фахових журналах України категорії «Б».

Завідувач кафедри Зоряна Ковальчук бере участь у благодійному цільовому проєкті «Справедливість для української молоді: розслідування та переслідування воєнних злочинів російської федерації проти українських дітей», який впроваджується Всеукраїнською громадською організацією «Центр – Розвиток демократії», а також залучена до роботи Молодіжного Клубу Правосуддя як запрошений лектор.

Доцент кафедри Оксана Христук бере участь у проєкті «Разом з тобою» БФ «Разом для України». Розробляє методології та психоедукаційні програми, організовує вебінари і групи особистісного зростання, а також впроваджує CRM-системи Health Suite та інші інноваційні методи підтримки ментального здоров'я.

Кафедра реалізовує освітній процес також за двома освітньо-науковими програмами: МОНП «Психологія та менеджмент організації» та ОНП «Психологія». За кафедрою у 2025 році закріплено 6 аспірантів (Олександр Федчук, Надія Савко, Андрій Авраменко, Дмитро Шульга, Семен Потапов, Юлія Балебрух), 3 із яких захистили свої дисертації.

Кафедра активно брала участь у міжкафедральних семінарах щодо оприлюднення результатів досліджень аспірантів МОНП «Психологія та менеджмент організації» (Анастасії Скаковської, Юрія Лялюка, Ірини Пелех, Олександра Федчука, Андрія Авраменка, Марка Яремчишина).

НПП кафедри активно долучалися до рецензування підручників, посібників, дисертаційних і кваліфікаційних робіт, писали відгуки на автореферати дисертацій.

Завідувач кафедри Зоряна Ковальчук здійснила опонування 3 дисертацій, проф. кафедри Зоряна Кісіль – 5 дисертацій.

Проф. кафедри Зоряна Кісіль є членом постійної спеціалізованої вченої ради Д 35.725.05 Львівського державного університету внутрішніх справ. Завідувач кафедри Зоряна Ковальчук брала участь у 7 разових спеціалізованих вчених радах.

Завідувач кафедри Зоряна Ковальчук у 2025 році була головним редактором Наукового вісника ЛьвДУВС, доцент Ольга Угрин – його секретарем. Загалом науковці кафедри є членами редколегій 13 наукових журналів України, з яких 2 – категорії А.

Представниками кафедри за звітний період оформлено 9 актів впроваджень в освітню та наукову діяльність університету.

У 2025 році під керівництвом доцентки кафедри Ольги Угрин успішно продовжував роботу науковий гурток «Інсайт», членами якого було 23 здобувачі вищої освіти. Так, за 2025 рік проведено 8 засідань гуртка, на яких відбувались обговорення та вибір тем наукових досліджень, підбір наукової літератури і методів дослідження, презентації емпіричних досліджень, написання тез та статей і одноосібних, і у співавторстві з викладачами кафедри.

Також члени гуртка брали активну участь у засіданнях Наукового товариства курсантів і студентів ЛьвДУВС, в наукових заходах різного рівня, що проводила кафедра й університет. Так, у жовтні здобувачі взяли участь у науково-практичній конференції «Психологія особистості фахівця в умовах воєнного стану та поствоєнної реабілітації», у квітні – у круглому столі «Психічне здоров'я особистості у кризовому суспільстві».

До участі у Всеукраїнському студентсько-курсантському конкурсі наукових робіт від МВС підготовлено та подано 3 наукові праці, в результаті чого здобувачка вищої освіти 3 курсу групи П-31 Божена Калитяк (науковий керівник – доцент Ольга Борисюк) здобула II місце.

Загалом за 2025 рік за участі здобувачів вищої освіти написано 35 наукових праць, з яких 28 – у співавторстві з науково-педагогічними працівниками кафедри (2 – Зоряна Ковальчук, 26 – Анна Шиделко).

У конкурсі на здобуття звань «Кращий науковець Львівського державного університету внутрішніх справ» і «Краща кафедра Львівського державного університету внутрішніх справ за підсумками наукової роботи» кафедра загальної та соціальної психології здобула перше місце.

Кафедра практичної психології

На кафедрі практичної психології працюють досвідчені фахівці, які є авторами багатьох наукових праць, зокрема монографій, підручників і посібників із навчальних дисциплін, що викладаються в університеті. З-поміж науково-педагогічних працівників кафедри є: 2 доктори психологічних наук, 1 професор, 2 доценти, 2 кандидати психологічних наук, 2 доктори філософії в галузі психології, 2 старші викладачі та 2 викладачі.

У 2025 році кафедра практичної психології ННІУПБ ЛьвДУВС провадила свою діяльність відповідно до стратегічних завдань розвитку закладу вищої освіти, вимог чинного законодавства України у сфері освіти і науки, а також актуальних суспільних запитів щодо підготовки висококваліфікованих фахівців у галузі психології.

У 2025 році за участю науково-педагогічних працівників кафедри підготовлено: 2 підручники; 1 навчальний посібник; 7 статей у журналах, що індексуються у наукометричних базах Web of Science та Scopus; 44 статті у фахових виданнях категорії Б; 46 тез за результатами проведених наукових заходів.

Під керівництвом професорів кафедри Галина Католик та Євгена Карпенка упродовж 2025 року захищено 3 дисертації на здобуття освітнього ступеня «доктор філософії»: Лялюк Юрій (наук. керівник – Євген Карпенко); Пелех Ірина (наук. керівник – Галина Католик); Скаковська Анастасія (наук. керівник – Галина Католик).

Проф. кафедри Галина Католик здійснила опонування 2 дисертацій.

Професор кафедри Євген Карпенко виконував обов'язки голови 2 разових спецрад.

Практичний посібник «Основи арт-терапії» впроваджено в освітній процес Львівського державного університету внутрішніх справ (акт впровадження № 62 від 23.09.2025).

Науково-педагогічні працівники кафедри були учасниками 19 міжнародних, всеукраїнських та інших конференцій, із-поміж яких: II Міжнародна науково-практична конференція «Наука та освіта в умовах викликів сьогодення», Міжнародна науково-практична конференція «Вища освіта у період воєнного стану: сучасні виклики та проблемні питання», VII Міжнародна науково-практична конференція «Психологічні координати розвитку особистості: реалії і перспективи», X Міжнародна науково-практична конференція «Особистість у кризових умовах та критичних ситуаціях життя», Всеукраїнська науково-практична конференція з міжнародною участю «Психологія особистості фахівця в умовах воєнного стану та поствоєнної реабілітації», XVII Міжнародна науково-практична конференція «Пріоритетні шляхи розвитку науки і освіти», Всеукраїнська науково-практична конференція «Ментальне здоров'я особистості в парадигмі воєнного стану» тощо, за результатами яких опубліковано 46 тез доповідей.

Кафедра була організатором XX Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «Психологія особистості фахівця в умовах воєнного стану та поствоєнної реабілітації» 24 жовтня 2025 року та Науково-практичного семінару «Психічне здоров'я особистості в кризовому суспільстві» (23 квітня 2025 року).

Науковці кафедри є членами редакційних колегій. Зокрема, проф. кафедри Євген Карпенко: збірник наукових праць «Наукові записки Львівського державного університету безпеки життєдіяльності. Педагогіка і психологія», науковий журнал «Global Psychotherapist»;

проф. кафедри Галина Католик: Австрійський журнал з дитячої та юнацької психотерапії; *Przegląd Badan Edukacyjnych* (Educational Studies Review); SEMINARE. *Poszukiwania naukowe*; «Вісник Харківського національного університету внутрішніх справ»; «Науковий вісник Львівського державного університету внутрішніх справ». Серія психологія; «Причорноморські психологічні студії»; «Etnografia. Praktyki, Teorie, Doświadczenia».

Проф. кафедри Євген Карпенко був рецензентом 5 наукових статей.

14 лютого 2025 р. у разовій спеціалізованій вченій раді ДФ 35.725.112 відбувся захист дисертації доктора філософії Наталії Кальки на тему «Екзистенційні переживання здобувачів вищої освіти закладів із специфічними умовами навчання у кризові періоди суспільства».

Завідувач кафедри Галина Одинцова була у складі робочої групи грантового проєкту «Experimental Evidence of the Impact of Developing Communication Skills on Student Employment in Ukraine During Wartime». IPA Soft Skills Research Fund, а проф. Галина Католик – Дослідження впливу психобіотиків на психологічні стани молоді у різних країнах світу. Університет суспільної психології і гуманітарних наук у Познані; Дослідження дитячої травми у різних кроскультурних середовищах. Медичний університет у Познані.

У 2025 році НПП кафедри оформили 3 свідоцтва про реєстрацію права на твір, зокрема:

1. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 133844. Козира П. Психологічна допомога при подоланні ігрової залежності / *Psychological help for overcoming game addiction* / Габітус, 2023. Вип. 48. С. 110–114. Дата реєстрації: 26 лютого 2025 р.

2. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 133845. Козира П. Роль психолога у житті людини, яка бореться з алкогольною та/або наркотичною залежністю / *The role of a psychologist in the life of a person struggling with alcohol and/or drug addiction*. Габітус, 2023. Вип. 46. С. 161–165. Дата реєстрації: 26 лютого 2025 р.

3. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 133846. Козира П. Роль спільнот анонімних наркоманів та анонімних алкоголіків у житті залежного / *The role of narcotics anonymous and alcoholics anonymous communities in the life of an addict* / Габітус, 2023. Вип. 45. С. 227–231. Дата реєстрації: 26 лютого 2025 р.

Доц. кафедри Петро Козира очолює студентський науковий гурток «ANIMA». Метою роботи наукового гуртка є виявлення найбільш здібних і талановитих, схильних до науково-дослідної роботи здобувачів вищої освіти, та сприяння у набутті ними навичок наукової роботи. До складу наукового гуртка входить 7 здобувачів вищої освіти й аспірантів. За кожним здобувачем закріплена тема наукового дослідження та науковий керівник.

Згідно з графіком проведення засідання гуртка «Аніма», за 2025 навчальний рік проведено 8 засідань.

Гуртківці наукового гуртка «ANIMA» брали участь у 4 науково-практичних заходах за межами університету, опублікували 4 фахові публікації у співавторстві з викладачами.

Науково-дослідна лабораторія «OSINT-досліджень та безпекової аналітики»

У складі науково-дослідної лабораторії працює 2 доктори економічних наук, 1 кандидат юридичних наук.

Упродовж 2025 року науковими працівниками лабораторії підготовлено та видано: 1 монографію; 2 наукові статті у виданнях, внесених до міжнародної наукометричної бази Scopus; 7 статей у наукових фахових виданнях категорії «Б»; 18 тез доповідей; 1 методичні рекомендації.

До участі у Всеукраїнському конкурсі студентських наукових робіт із галузей знань і спеціальностей у 2024/2025 навчальному році подано роботу курсантки 2 курсу факультету № 2 Львівського державного університету внутрішніх справ Дарії Остапчук «Воєнний стан і соціальні девіації: нові виклики для безпеки та правопорядку».

Завідувач науково-дослідної лабораторії, проф. Ірина Ревак була опонентом 1 дисертації.

Проф. Ірина Ревак та проф. Василь Франчук є членами постійно діючих спеціалізованих вчених рад: Д 35.725.04 у Львівському державному університеті внутрішніх справ із захисту докторських дисертацій за спеціальностями: 21.04.01 – економічна безпека держави, 21.04.02 – економічна безпека суб'єктів господарської діяльності (Василь Франчук – голова ради, Ірина Ревак – член ради); Д 35.051.01 у Львівському національному університеті імені Івана Франка із захисту докторських дисертацій за спеціальністю 08.00.08 – гроші, фінанси і кредит (Ірина Ревак – член ради).

Науково-дослідна лабораторія була організатором / співорганізатором 4 науково-практичних заходів, зокрема: круглого столу з міжнародною участю «Роль OSINT-досліджень у підвищенні рівня національної безпеки України»; Всеукраїнської науково-практичної конференції «Відкриті джерела – «невидимі таємниці»»; тренінгу з питань ПВК/ФТ «Використання розвідки на основі відкритих джерел (OSINT) під час здійснення фінансових розслідувань» за підтримки UNODC; тренінгу «Відмивання коштів через торгівлю» (TBML) за підтримки UNODC.

За звітний період науково-дослідною лабораторією організовано та проведено 4 квест-конкурси серед здобувачів ЛьвДУВС та інших закладів системи МВС України «Пошук скарбів у морі інформації – онлайн-детектив».

Проф. Ірина Ревак та проф. Василь Франчук є членами редколегії наукових видань: Наукового вісника ЛьвДУВС. Серія економічна; Науково-аналітичного журналу «Соціально-правові студії», Збірника наукових праць «Формування ринкової економіки в Україні».

Наукові працівники науково-дослідної лабораторії були учасниками 19 міжнародних, всеукраїнських та інших конференцій.

**ІНФОРМАЦІЯ ПРО НАУКОВІ ЗДОБУТКИ ТА ВПРОВАДЖЕННЯ
ІННОВАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ В ОСВІТНІЙ ПРОЦЕС І НАКОВУ ДІЯЛЬНІСТЬ
кафедри мовної підготовки
Львівського державного університету внутрішніх справ у 2025 році**

Кафедра мовної підготовки Львівського державного університету внутрішніх справ, яка, згідно з наказом МВС України від 01.11.2024 № 738 «Про організаційно-штатні зміни в МВС», наказом ЛьвДУВС від 07.11.2024 № 416 «Про введення в дію змін до штату Львівського державного університету внутрішніх справ», є загальноуніверситетською, створена на основі кафедри іноземних мов та культури фахового мовлення факультету № 2 Інституту з підготовки фахівців для підрозділів Національної поліції.

Оскільки система лінгвістичних наук охоплює класичну іншомовну та рідномовну підготовку, основні напрями та мета діяльності кафедри пов'язані із забезпеченням якісної мовної освіти, орієнтованої на формування в здобувачів вищої освіти мовленнєвих компетентностей, необхідних для ефективного функціонування в професійній і науковій сферах. Основні напрями роботи кафедри пов'язані з розвитком мовних і мовленнєвих умінь і навиків, що забезпечують результативну комунікацію в міжнародному та фаховому середовищах, а також сприяють підвищенню рівня соціальної й професійної компетентності здобувачів.

Особливої ваги функціонування кафедри у складі ЛьвДУВС набуло в час повномасштабної війни. Комунікація з іноземними партнерами в контексті фахової мовної підготовки, а також інформування світу про військові злочини країни-агресора та спротив ворогам українських військових й усього цивільного населення, є надважливою.

Відповідно до вимог освітньо-професійних програм Львівського державного університету внутрішніх справ, підготовка здобувачів вищої освіти передбачає досягнення високого рівня професійної комунікативної компетентності. Реалізація зазначеної мети забезпечується виконанням таких основних завдань:

- Формування українськомовної та іншомовної комунікативної компетентностей шляхом оволодіння лінгвістичними, соціолінгвістичними, дискурсивними та прагматичними знаннями, що забезпечують адекватне використання мовних засобів у різних ситуаціях професійної діяльності.

- Збагачення лексичного запасу здобувачів вищої освіти шляхом засвоєння загальнонавчальної, загальнонаукової, професійно орієнтованої та спеціалізованої термінології, що сприяє формуванню здатності до ефективної комунікації у професійній, соціокультурній та побутовій сферах.

- Розвиток психолінгвістичної готовності до професійної діяльності, підвищення мотивації до вивчення та практичного використання державної й іноземних мов як важливого чинника успішної інтеграції в міжнародне професійне середовище.

Діяльність кафедри мовної підготовки спрямована на комплексний розвиток мовних і комунікативних компетентностей здобувачів вищої освіти, що є вагомою передумовою підвищення їхньої соціальної мобільності та професійної конкурентоспроможності в умовах сучасних глобалізаційних процесів.

Відповідно до усталених форм організації наукової діяльності, науково-педагогічні працівники кафедри мовної підготовки здійснюють системну науково-дослідницьку роботу, спрямовану на вдосконалення теоретико-методичних засад мовної освіти здобувачів вищої освіти. Наукові пошуки кафедри зорієнтовані на впровадження сучасних підходів до навчання мов, підвищення ефективності формування комунікативних компетентностей та інтеграцію інноваційних освітніх технологій у навчальний процес.

Основними напрямками наукових досліджень кафедри є: теоретико-методологічні засади формування професійно орієнтованої іншомовної комунікативної компетентності здобувачів вищої освіти; інноваційні методики викладання іноземних мов для професійних цілей (ESP) у закладах вищої освіти системи МВС; психолінгвістичні аспекти мовної підготовки та розвитку комунікативної готовності до професійної діяльності; міжкультурна комунікація та формування іншомовної соціокультурної компетентності в умовах глобалізації; використання цифрових технологій та змішаного навчання у процесі мовної підготовки; лінгводидактичні засади розроблення навчально-методичного забезпечення (підручників, посібників, практикумів) для правоохоронців; особливості формування професійного мовлення у сфері правоохоронної діяльності (українською та іноземними мовами); оцінювання рівня сформованості мовних і комунікативних компетентностей здобувачів вищої освіти.

У межах окреслених напрямів науково-дослідної діяльності науково-педагогічні працівники кафедри забезпечують активну імплементацію результатів наукових пошуків у практику освітнього процесу. Зокрема, вони беруть участь у підготовці та виданні навчально-методичних і наукових праць, здійснюють дослідження, а також долучаються до фахових наукових дискусій з актуальних проблем мовної підготовки у професійному середовищі.

Науково-педагогічні працівники кафедри систематично працюють над створенням і публікацією підручників, навчальних посібників і монографій, спрямованих на підвищення якості мовної освіти в закладах вищої освіти системи МВС. Результати цієї діяльності відображають сучасні тенденції розвитку лінгводидактики та враховують специфіку професійної підготовки здобувачів. Зокрема, впродовж 2025 року науково-педагогічними працівниками кафедри підготовлено й опубліковано:

Головач Т. М. Переклад посібника: Zhyvko Z., Borutska Y., Alkema V., Panchenko V., Kundytskiy O., Zhyvko M., Rodchenko S., Shehynska A. Geospatial Organization of Tourism and Recreation. (Z. Zhyvko, Ed.). OÜ «Scientific Center of Innovative Research», 2025. 232 p. Estonia. DOI: <https://doi.org/10.36690/GEO-OTR>

Запотічна Р. А. Переклад посібника: Mental Health & Psychosocial Support and older people in humanitarian crises: *Good practice guide*, виданого НУО HelpAge International «Психічне здоров'я та психосоціальна підтримка людей похилого віку в умовах гуманітарних криз». 20 с. URL: <https://www.helpage.org/resource/mental-health-psychosocial-support-and-older-people-in-humanitarian-crises/>

Zelenska O. P. (у співавторстві). The possibilities of using the information technologies in teaching a foreign language as a component of the culturological training of cadets at the universities of the Ministry of Internal Affairs of Ukraine. *A comprehensive study of current problems of our time: collective monograph*. Sherman Oaks, California: GS Publishing Services, 2025. 119 p. P. 42–74. DOI: 10.51587/9798-9917-51957-2025-025

У 2025–2026 навчальному році кадровий склад кафедри мовної підготовки налічує 16 науково-педагогічних працівників, які забезпечують належний рівень освітньої та наукової діяльності. Зокрема, науковий ступінь доктора наук і вчене звання професора має 1 особа; науковий ступінь кандидата наук – 9 осіб, з яких усі мають вчене звання доцента; посади старших викладачів обіймають 4 працівники. Така структура кадрового забезпечення свідчить про високий рівень кваліфікації та професіоналізму науково-педагогічного складу кафедри. Всі викладачі активно залучені до освітнього процесу, наукової та навчально-методичної роботи, що сприяє підвищенню якості підготовки здобувачів вищої освіти та розвитку науково-педагогічної діяльності.

Викладачі кафедри систематично підвищують свій професійний рівень, удосконалюють педагогічну майстерність і беруть активну участь у науковому житті. Упродовж звітнього періоду науково-педагогічні працівники кафедри долучилися до роботи 32 міжнародних та 6 всеукраїнських науково-практичних конференцій, 2 науково-практичних семінарів і 4 наукових круглих столів. Увесь комплекс зазначених заходів охопив обговорення актуальних проблем і перспективи розвитку мовної освіти, питання впровадження інноваційних підходів до викладання мов, а також міждисциплінарної інтеграції в освітньому процесі.

Вагомим показником наукової активності кафедри є оприлюднення проміжних або кінцевих результатів наукових досліджень працівників у формі наукових статей. Так, у 2025–2026 навчальному році опубліковано 2 наукові статті у виданнях, що індексуються в міжнародній наукометричній базі Scopus, 1 статтю у виданнях, індексованих у Web of Science, 3 – у журналах, що входять до бази Index Copernicus, 3 – у міжнародних наукових виданнях, 26 – у фахових виданнях України, 17 – у нефахових виданнях, а також 68 тез доповідей.

Окрім того, науково-педагогічними працівниками кафедри підготовлено 2 рецензії та 1 відгук на наукові праці, що засвідчує їхню активну участь в експертно-рецензійній діяльності та розвитку академічної спільноти.

На основі отриманих результатів наукових досліджень розробляють практичні рекомендації, спрямовані на підвищення ефективності мовної підготовки та вдосконалення процесу формування професійно-комунікативних компетентностей здобувачів вищої освіти.

Науковці зі штату кафедри мовної підготовки подали та реалізують низку дослідних заявок, міжнародних освітніх ініціатив та персональних грантів, що перебувають на етапі виконання або розгляду міжнародними партнерами.

1. Міжнародні наукові й освітні проєкти

У межах проєкту «The Ethical Support Alliance» 05.09.2025–12.09.2025 реалізовано пілотну програму «The LvSUIA – UK Student Exchange Programme», спрямовану на підвищення професійної компетентності здобувачів вищої освіти, обмін освітнім досвідом і сучасними методами підготовки правоохоронців, ознайомлення з досвідом роботи правоохоронних органів Великої Британії, розширення наукових контактів у сферах психології, кримінології та соціальної роботи.

У рамках програми відбувся візит здобувачів освіти ННІУПБ до Університету Лідс Трініті, Поліції Західного Йоркширу та Британської транспортної поліції.

2. Індивідуальні / персональні гранти й академічні обміни

2.1. За програмою академічного обміну DAAD на базі Рурського університету в Бохумі (Німеччина) старший викладач кафедри мовної підготовки, кандидат філологічних наук М. М. Рій проходила наукове стажування в період з 10 вересня 2025 року до 31 грудня 2025 року. У межах програми передбачено виконання наукової роботи на кафедрі германістики Рурського університету, вивчення структури та практик освітньої діяльності закладу вищої освіти, а також налагодження професійних контактів з іноземними колегами й обговорення можливостей подальшого міжнародного співробітництва між університетами.

2.2. 23–24 червня 2025 р. старший викладач кафедри О. М. Федішин проходила навчання на курсах підвищення кваліфікації у м. Люблін (Польща) за участі французьких лекторів. Семінар був організований Посольством Франції в Україні за підтримки Міністерства освіти і науки України.

3. Заявка на грант мобільності

3.1. 26.11.2025 доцент кафедри мовної підготовки Р. Запотічна подала заявку на участь у грантовій програмі від Початкового фонду дослідницької майстерності (Seed Fund for Research Excellence) у категорії «Гранти мобільності: освіта і робота з молоддю». Запланованим місцем здійснення професійного візиту є Велика Британія, зокрема Університет Лідс Трініті. Метою поїздки є вивчення методик викладання професійної англійської мови для працівників поліції, а також ознайомлення із сучасними підходами до підготовки правоохоронців у Великій Британії та використання англійської мови у професійних ситуаціях. Програма Фонду забезпечує фінансування до 30 000 фунтів стерлінгів, що покриває витрати на відкриття візи для групи здобувачів вищої освіти та викладача, подорож, проживання, харчування, страхування та участь у професійних заходах. Отримані результати стажування будуть інтегровані в навчальний процес ЛьвДУВС. Зокрема, заплановано оновлення змісту навчальних курсів англійської мови для здобувачів освіти, які готуються до служби в правоохоронних органах, а також проведення методичних семінарів і тренінгів для викладачів кафедри з метою поширення набутого досвіду.

Важливою складовою професійної діяльності науково-педагогічних працівників кафедри є навчальна, навчально-методична й організаційна робота. На початку навчального року викладачами розроблено й оприлюднено на електронних ресурсах ЛьвДУВС комплекс навчально-методичного забезпечення дисциплін кафедри, а саме: «Іноземної мови», «Іноземної мови професійного спрямування», «Іноземної мови професійного спрямування (англійська)», «Іноземної мови за професійним спрямуванням», «Англійської технічної мови», «Ділової іноземної мови», «Української мови за професійним спрямуванням», «Української мови професійного спрямування», «Іноземної мови академічної та професійної комунікації», «Професійної комунікації іноземною мовою».

Активно провадиться колективна науково-дослідна видавнича діяльність. Так, підготовлено й опубліковано електронні видання:

- збірник наукових статей *«Актуальні проблеми навчання іноземних мов для спеціальних цілей»* (укладач Л. І. Кузьо. ЛьвДУВС, 2025. 160 с.);
- збірник матеріалів Всеукраїнської науково-практичної конференції здобувачів вищої освіти *«Право. Комунікація. Суспільство»* (українською та іноземними мовами ; за заг. ред. канд. психол. наук, доц. Л. І. Кузьо. ЛьвДУВС, 2025. 556 с.).

Особливу увагу зосереджено на підвищенні професійної компетентності науково-педагогічного складу: 15 викладачів кафедри отримали сертифікати про володіння іноземною мовою на рівнях B2 та C1. Водночас 13 викладачів також підтвердили рівень володіння державною мовою відповідними сертифікатами.

Згідно з планом підвищення кваліфікації ЛьвДУВС, упродовж 2025 року стажування пройшла М. Г. Кащук (сертифікат № 25022 від 19.05.2025, ЛДУБЖД).

Науково-освітні здобутки кафедри відображені та якісно втілені в організації загальноуніверситетських дискусійних, пізнавальних, навчальних, практичних і наукових заходів. Упродовж звітного періоду заплановано та проведено три таких ініціативи:

1. Всеукраїнську науково-практичну конференцію здобувачів вищої освіти *«Право. Комунікація. Суспільство / Law. Communication. Society»* (04 квітня 2025 р., ЛьвДУВС).

2. Пізнавально-освітню вікторину іноземними мовами «Євроатлантична інтеграція України» серед здобувачів вищої освіти ЛьвДУВС (20 лютого 2025 р.).

3. Олімпіаду на краще володіння іноземними мовами (англійською, німецькою, французькою) серед здобувачів університету (07 листопада 2025 р.). За підсумками змагань визначено та нагороджено переможців.

Із метою залучення здобувачів вищої освіти до активної наукової та мовно-комунікативної діяльності на кафедрі функціонує науковий гурток «*Viva Scientia*», що об'єднує дві секції: іноземних мов (керівник – Р. А. Запотічна) та української мови (керівник – О. С. Клак). Як складова секції іноземних мов успішно діє розмовний клуб «*English Speaking Club*», який є невід'ємною частиною науково-комунікативного середовища кафедри. Основною метою клубу є розвиток комунікативних навиків курсантів і студентів, удосконалення рівня володіння англійською мовою та створення умов для мовної практики в інтерактивному, професійно орієнтованому середовищі.

Упродовж 2025 року викладачі кафедри активно залучали здобувачів вищої освіти до участі в міжнародному проєкті «*English in Policing for Ukraine*», який реалізується у співпраці з представниками поліції Великої Британії (регіон Вест-Мідлендс) та Фундацією «*Ethical Support Alliance*». Під час реалізації цього проєкту організовано низку комунікативних англійських тренінгів і практичних семінарів, участь у яких взяли здобувачі освіти університету й іноземні фахівці – чинні співробітники правоохоронних органів Великої Британії.

Метою занять було не лише підвищення рівня володіння англійською мовою майбутніми правоохоронцями, а й ознайомлення курсантів із міжнародними стандартами, найкращими практиками та сучасними методами роботи поліції. Іноземні експерти представили спеціалізовані воркшопи, під час яких поєднували теоретичний матеріал із практичними кейсами, що дало змогу учасникам проєкту порівняти підходи до вирішення професійних завдань у міжнародному контексті та сформулювати цілісне бачення ролі поліції в суспільстві різних країн.

Завдяки реалізації положень Меморандуму про співпрацю Львівського державного університету внутрішніх справ та фундації інституційної підтримки «*The Ethical Support Alliance*» (Велика Британія) у вересні 2025 року започатковано практику академічної мобільності здобувачів вищої освіти ЛьвДУВС до закладів вищої освіти Великої Британії. Ураховуючи позитивні результати пілотної навчальної поїздки до університету Leeds Trinity здобувачів вищої освіти ЛьвДУВС, кафедра активно працює над підготовкою наступного візиту.

Із метою підвищення мовно-культурного рівня здобувачів вищої освіти, формування в них сталого інтересу до національних мовних цінностей та активізації мовленнєвої компетентності в академічному середовищі викладачі активно впроваджують заходи, спрямовані на популяризацію української мови серед студентської молоді, залучення її до культурно-просвітницької діяльності:

1. 27 жовтня 2025 року здобувачі вищої освіти долучилися до щорічного Всеукраїнського радіодиктанту національної єдності, що став прикладом гуртування навколо українського слова.

2. 20 листопада 2025 року здобувачі вищої освіти – члени наукового гуртка кафедри долучилися до проведення круглого столу на тему: «Українська мова та мовна політика на сучасному етапі розвитку України».

3. 18 грудня 2025 року проведено круглий стіл на тему: «Українська мова вчора, сьогодні, завтра в Україні і світі».

4. 11 березня 2025 року відбулася Шевченківська вікторина та мовно-літературна година «Свою Україну любіть. Любіть ... її во врем'я люте» (організатор – кандидат філологічних наук, доцент М. С. Гдакович), присвячена творчості Тараса Шевченка, маловідомим сторінкам біографії поета; під час проведення заходу студенти декламували вірші поета, долучилися до дискусії щодо ролі Кобзаря у формуванні національної свідомості українців.

5. 24 квітня 2025 року проведено дискусію на тему «Онлайн-спілкування – засіб розвитку чи руйнації сучасної української літературної мови» (організатор – кандидат філологічних наук, доцент О. С. Клак), під час якої студенти мали змогу висловити власні думки, обговорити актуальні проблеми функціонування української мови в цифровому середовищі та дійти висновків щодо впливу онлайн-комунікації на її розвиток.

Зазначена діяльність є важливим елементом реалізації мовної політики ЛьвДУВС, спрямованої на збереження, розвиток і популяризацію української мови як головного чинника національної культури та складової академічного середовища.

Науково-педагогічні працівники кафедри активно сприяють розвитку наукового потенціалу здобувачів вищої освіти, залучаючи їх до участі в наукових заходах, мовних конкурсах, підготовці публікацій і виступів на конференціях. Така діяльність забезпечує формування досвідних умінь, розвиток академічної культури та підвищення рівня професійної комунікативної компетентності здобувачів.

Упродовж 2025 року учасники наукового гуртка взяли активну участь у низці науково-практичних заходів, організованих у ЛьвДУВС, а також представили результати власних досліджень на 10 наукових заходах за межами університету, зокрема:

1. Всеукраїнській науково-практичній конференції «Право. Комунікація. Суспільство» (м. Львів, ЛьвДУВС, 04.04.2025).

2. Всеукраїнській науковій конференції здобувачів вищої освіти «Механізм функціонування громадянського суспільства в умовах війни (осінні читання)» (м. Львів, ЛьвДУВС, 21.11.2025).

3. Круглому столі «Штучний інтелект у правовій практиці: межі та можливості» (м. Львів, ЛьвДУВС, 14.03.2025).

4. I турі конкурсу наукових робіт здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти закладів вищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства внутрішніх справ України (м. Львів, ЛьвДУВС, 10.12.2025).

5. Круглому столі «Мова. Історія. Культура» (м. Дніпро, 22.05.2025).

6. III International Scientific and Practical Conference «New Horizons in Scientific Research: Challenges and Solutions» (Marseille, France: European Open Science Space 31.03–02.04.2025).

7. V International Scientific and Practical Conference «Global Directions in Scientific Research and Technological Development» (Valencia, Spain: European Open Science Space, 15.09–17.09.2025).

8. VII Міжнародній науковій конференції курсантів, студентів, аспірантів та ад'юнктів «Культура як феномен людського духу (багатогранність і наукове осмислення)» (м. Львів, ЛДУ БЖД, 28.10.2025).

9. III Всеукраїнській науково-практичній курсантській (студентській) конференції іноземними мовами «Правоохоронні органи на захисті правопорядку та конституційних свобод в умовах миру та воєнного стану» (м. Кропивницький, Донецький державний університет внутрішніх справ, 28.02.2025).

10. Міжнародній науково-практичній конференції «Верховенство права: доктрина і практика в умовах сучасних світових викликів» (м. Дніпро, Дніпровський державний університет внутрішніх справ, 23.05.2025).

11. III Міжнародній науково-практичній конференції «Сучасні погляди на прикладну лінгвістику» (м. Дніпро, Дніпровський гуманітарний університет, 18.11.2025).

12. XXVI Міжнародному конкурсі української мови імені Петра Яцика (Львівський національний університет ім. Івана Франка, 28.10. 2025).

13. XVI Міжнародному мовно-літературному конкурсі учнівської та студентської молоді імені Т. Шевченка (Львівський фаховий коледж будівництва, архітектури та дизайну, 7.10.2025).

14. Фінальному етапі XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка (Комунальний заклад Львівської обласної ради Львівський інститут післядипломної педагогічної освіти, 15 лютого 2025 року).

Завдяки керівництву, підготовчій та консультативній роботі викладачів здобувачі вищої освіти опублікували тези доповідей українською, англійською, німецькою та французькою мовами, були відзначені дипломами, преміями та іменними стипендіями за перемогу в конкурсах.

Окрім того, викладачі кафедри виконують перекладацьку та редакційну роботу, сприяючи участі співробітників ЛьвДУВС у міжнародних конференціях, підготовці публікацій до друку іноземними мовами, а також анотуванню навчальних і наукових праць англійською мовою.

У 2025 році результати інноваційної науково-методичної діяльності викладачів кафедри були успішно впроваджені в освітній процес і наукову практику ЛьвДУВС:

Бондаренко В. А. – навчальний посібник *«English for Specific Purposes: Law in Use»* (акт про впровадження в освітній процес ЛьвДУВС № 9 від 03.02.2025);

Вербицька Х. І., Головач Т. М., Посохова А. В. – навчальний посібник *«Українсько-англійський розмовник для працівників правоохоронних органів. (Ukrainian-English Phrasebook for Law Enforcement Officer)»* (акт про впровадження в освітній процес ЛьвДУВС № 6 від 03.02.2025);

Зеленська О. П. – підручник *«English for post-graduate students. Part 1»* (Англійська мова для здобувачів вищої освіти освітньо-наукового ступеня «доктор філософії») (акт про впровадження в освітній процес ЛьвДУВС № 7 від 03.02.2025);

Сковронська І. Ю. – словник *«Bilingual Vocabulary of Legal Terms / Двомовний словник правових термінів»* (акт про впровадження в освітній процес ЛьвДУВС № 8 від 03.02.2025).

Свідоцтва про реєстрацію авторського права на твір отримали:

Бондаренко В. А. – навчальний посібник *«English for Specific Purposes: Law in Use»* (свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 135423 від 24.04.2025);

Горун Г. Р., Бойко О. Т. – навчальний посібник *«English for Specific Purposes: Human Rights / Англійська для спеціальних цілей: права людини»* (свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 135628 від 29.04.2025).

Вербицька Х. І., Головач Т. М., Посохова А. В. – навчальний посібник «Українсько-англійський розмовник для працівників правоохоронних органів. (*Ukrainian-English Phrasebook for Law Enforcement Officer*)» (свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 136019 від 12.05.2025).

Сковронська І. Ю. – словник «*Bilingual Vocabulary of Legal Terms / Двомовний словник правових термінів*» (свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 136018 від 12.05.2025).

Підсумовуючи діяльність кафедри мовної підготовки Львівського державного університету внутрішніх справ, доцільно констатувати високий рівень професіоналізму та результативності її функціонування. Кафедра забезпечує ефективне формування мовних компетентностей у здобувачів вищої освіти, сприяє набуттю необхідних умінь для здійснення ними професійної комунікації державною та іноземними мовами, а також реалізує широкий спектр освітніх і наукових ініціатив, орієнтованих на міжнародні стандарти професійної діяльності.

Пріоритетні завдання кафедри зосереджені на розвитку комунікативних компетентностей, удосконаленні лексичних і психолінгвістичних умінь, а також підтримці високого рівня навчальної мотивації здобувачів. У навчальний процес активно впроваджуються сучасні методики й освітні технології, зокрема цифрові платформи, що забезпечує інтерактивність навчання та підвищує ефективність міжкультурної комунікації.

Науково-дослідна діяльність кафедри й надалі буде спрямована на розроблення інноваційних підходів до мовної підготовки, дослідження міжкультурних аспектів комунікації та психолінгвістичних чинників мовленнєвої діяльності. Науково-педагогічні працівники кафедри здійснюватимуть активну публікаційну діяльність, братимуть участь у міжнародних і національних наукових заходах і проєктах, що, безперечно, сприятиме підвищенню їхнього наукового авторитету.

Отже, кафедра мовної підготовки ЛьвДУВС відіграє важливу роль у підготовці висококваліфікованих фахівців для правоохоронної сфери, забезпечуючи їх готовність до ефективної професійної комунікації в багатомовному та міжкультурному середовищі. Її діяльність також сприяє підвищенню рівня мовної компетентності і здобувачів вищої освіти, і науково-педагогічних працівників, що є важливою передумовою подальшої професійної реалізації в національному та міжнародному контекстах.

**ІНФОРМАЦІЯ ПРО НАУКОВІ ЗДОБУТКИ ТА ВПРОВАДЖЕННЯ
ІННОВАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ В ОСВІТНІЙ ПРОЦЕС І НАУКОВУ ДІЯЛЬНІСТЬ
кафедри соціальних дисциплін
Львівського державного університету внутрішніх справ у 2025 році**

На кафедрі за основним місцем роботи працює 8 науково-педагогічних працівників. Із-поміж них: 8 кандидатів наук (докторів філософії); 1 професор; 6 доцентів.

Основні результати науково-педагогічних працівників кафедри за 2025 рік:

Підготовлено 3 наукові видання:

– Забзалюк Д. Є., Когут Я. М. Українська звитяга: інтерактивний путівник з військової історії України та історії українських визвольних змагань. Львів : ЛьвДУВС, 2025. 100 с.

– Практика Європейського суду з прав людини в поліцейській діяльності : методичні рекомендації / кол. авт. ; за ред. Д. В. Швеця, Я. М. Когута. Львів : ЛьвДУВС, 2025. 352 с. (на замовлення Національної поліції України).

– Дотримання принципів гендерної рівності та недискримінації в діяльності Національної поліції : навчально-методичний посібник / кол. авт. ; за ред. І. М. Євхутич. Львів : ЛьвДУВС, 2025. 360 с. (О. Ю. Поцюрко – співавтор, на замовлення Національної поліції України).

Опубліковано 9 наукових статей у фахових виданнях (з них 1 у виданні Scopus), 21 тезу доповідей на науково-практичних заходах.

Науково-педагогічний склад кафедри взяв активну участь у понад 10-ти різноманітних наукових і науково-практичних конференціях, семінарах, круглих столах, які проводилися і у ЛьвДУВС, і в інших закладах вищої освіти Львова та України.

Доцент кафедри Ю. Ц. Жидецький став співавтором винаходу (патент № 129581 – 05.06.2025).

Завідувач кафедри Я. М. Когут бере участь в реалізації проєкту міжнародної технічної допомоги Європейського Союзу Еразмус+ «Запобігання та протидія домашньому насильству в час суспільно необхідної ізоляції» (грантова угода № 101123014) в рамках напряму Жан Моне, за підтримки European Neighbourhood Instrument, в частині розробки та імплементації в освітній процес блоку тематики «Соціально-психологічні причини домашнього насильства».

На кафедрі функціонує науковий гурток здобувачів вищої освіти «Архетип» під керівництвом професора кафедри, кандидата психологічних наук, доцента Н. Пряхіної. У 2025 році науково-педагогічними працівниками кафедри:

– здійснено керівництво науковою роботою здобувачів вищої освіти з подачею на конкурс МОН України (Остапчук Д. М. Воєнний стан і соціальні девіації: нові виклики для безпеки та правопорядку);

– здійснено керівництво підготовкою доповідей здобувачів вищої освіти на науково-практичних заходах з публікацією 18 тез;

– проведено 8 засідань наукового гуртка «Архетип».

17 жовтня 2025 року кафедрою організовано та проведено круглий стіл «Соціальні та психологічні аспекти діяльності Національної поліції України».

**ІНФОРМАЦІЯ ПРО НАУКОВІ ЗДОБУТКИ ТА ВПРОВАДЖЕННЯ
ІННОВАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ В ОСВІТНІЙ ПРОЦЕС І НАУКОВУ ДІЯЛЬНІСТЬ
кафедри спеціальної фізичної підготовки
Львівського державного університету внутрішніх справ у 2025 році**

Освітній процес забезпечують 12 науково-педагогічних працівників, із яких: 4 кандидати наук з фізичного виховання та спорту; 2 кандидати історичних наук; 5 доцентів; 1 заслужений майстер спорту України, 8 майстрів спорту та 2 кандидати у майстри спорту.

Науково-педагогічні працівники кафедри постійно підвищують свою педагогічну майстерність.

Доцент кафедри підполковник поліції І. Я. Гнип пройшов короткострокове підвищення кваліфікації у період з 10 грудня 2025 року по 13 грудня 2025 року (45 годин) за програмою підготовки науково-педагогічних (педагогічних) працівників, які забезпечують викладання таких навчальних дисциплін, як «Спеціальна фізична підготовка», «Спеціальна фізична підготовка поліцейських» («Фізична підготовка», «Тактика самозахисту та особиста безпека»).

Доцент кафедри С. М. Котов пройшов короткострокове підвищення кваліфікації у період з 10 грудня 2025 року по 13 грудня 2025 року (45 годин) за програмою підготовки науково-педагогічних (педагогічних) працівників, які забезпечують викладання таких навчальних дисциплін: «Спеціальна фізична підготовка», «Спеціальна фізична підготовка поліцейських», («Фізична підготовка», «Тактика самозахисту та особиста безпека»).

Старший викладач кафедри М. В. Кмицяк пройшов короткострокове підвищення кваліфікації у період з 10 грудня 2025 року по 13 грудня 2025 року (45 годин) за програмою підготовки науково-педагогічних (педагогічних) працівників, які забезпечують викладання навчальних дисциплін: «Спеціальна фізична підготовка», «Спеціальна фізична підготовка поліцейських» («Фізична підготовка», «Тактика самозахисту та особиста безпека»).

Викладач кафедри Т. І. Мороз пройшов короткострокове підвищення кваліфікації у період з 10 грудня 2025 року по 13 грудня 2025 року (45 годин) за програмою підготовки науково-педагогічних (педагогічних) працівників, які забезпечують викладання навчальних дисциплін: «Спеціальна фізична підготовка», «Спеціальна фізична підготовка поліцейських» («Фізична підготовка», «Тактика самозахисту та особиста безпека»).

Завідувач кафедри О. Тьорло та доцент кафедри М. Червоношапка є членами НАЗЯВО для проведення акредитаційних експертиз за спеціальністю «017 Фізична культура і спорт». За 2025 рік ними проведено 4 експертизи.

Доцент кафедри О. Чичкан у 2025 році щомісяця залучалася до роботи комісії щодо визначення рівня фізичної підготовленості кандидатів на службу в Патрульну поліцію ГУНП у Львівській області.

Основні результати за 2025 рік:

- видано навчальний посібник – 1;
- підготовлено розділ монографії – 1;
- підготовлено доповідей на науково-практичних заходах – 12;
- підготовлено тез доповідей у збірниках наукових праць – 20;

- опубліковано наукових статей у фахових виданнях – 8 (зокрема 1 Scopus);
- збірник тез доповідей учасників науково-практичного семінару – 1;
- здійснено керівництво підготовкою доповідей здобувачів вищої освіти на науково-практичних заходах – 12;
- підготовлені рецензії на наукові та навчально-методичні видання – 2;
- підготовлені акти впровадження у освітній процес – 2;
- забезпечено функціонування спортивних секцій – 12.

Навчальні посібники:

Чичкан О. А., Тьорло О. І., Гнип І. Я., Балущка Л. М., Музика Б. Ю. Спеціальна фізична підготовка : навчальний посібник у схемах. Львів : ЛьвДУВС, 2025. 124 с.

27 листопада 2025 року був організований і проведений постійно діючий науково-практичний семінар «Актуальні питання фізичної та тактико-спеціальної підготовки здобувачів вищої освіти».

Підготовлено розділ монографії:

Червоношапка М. О. Фізична підготовка та здоровий спосіб життя здобувачів ЗВО МВС України. *Фізична активність і здоров'я: сучасні підходи до формування здоров'я збережувальної компетентності здобувачів освіти* : колективна монографія / Ю. С. Бойко, Л. М. Корінчак, Н. М. Поліщук та ін. ; за наук. ред. Л. С. Соколенко. МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини. Київ : Комприт, 2025. С. 208–239.

Виданий збірник тез доповідей учасників науково-практичного семінару «Актуальні питання фізичної, вогневої та тактико-спеціальної підготовки здобувачів вищої освіти» (27 листопада 2025 року) / за заг. ред. О. А. Чичкан. Львів : ЛьвДУВС, 2025. 105 с.

На кафедрі функціонує дванадцять спортивних секцій, а саме: боротьби; гирьового спорту; легкоатлетичного кросу; легкої атлетики, боксу, поліатлону; мініфутболу, волейболу, кросфіту, стретчингу, оздоровчого фітнесу та рукопашного бою.

**ІНФОРМАЦІЯ ПРО НАУКОВІ ЗДОБУТКИ ТА ВПРОВАДЖЕННЯ
ІННОВАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ В ОСВІТНІЙ ПРОЦЕС І НАУКОВУ ДІЯЛЬНІСТЬ
кафедри інформаційних технологій
Львівського державного університету внутрішніх справ у 2025 році**

На кафедрі за основним місцем роботи працює 9 науково-педагогічних працівників. Серед них: 7 кандидатів наук, 4 доценти. Кандидати наук становлять 78% від усього науково-педагогічного складу кафедри.

Основні результати за 2025 рік:

- підготовлено та видано навчальних посібників – 4;
- підготовлено науково-експертний висновок – 1;
- опубліковано наукових статей у виданнях Scopus – 2;
- опубліковано наукових статей у фахових виданнях – 16;
- доповідей на науково-практичних заходах – 16;
- здійснено керівництво науковою роботою здобувачів вищої освіти – 3;
- здійснено керівництво підготовкою доповідей здобувачів вищої освіти на науково-практичних заходах – 9;
- проведено засідань науково-дослідного гуртка – 7.

Серед основних робіт слід відзначити видання навчальних посібників:

- Огірко О. І., Галайко Н. В. Вища математика. Частина 1: навчальний посібник. Львів: ЛьвДУВС, 2025. 376 с.
- Магеровська Т. В., Магеровський Д. В. Основи комп'ютерної графіки. Частина 1: Векторна графіка : навч. посібн. Львів: СПОЛОМ, 2025. 152 с.
- Магеровська Т. В., Сеник В. В., Мусійовська М.М. Основи комп'ютерної графіки. Частина 2: Растрова графіка: навч. посібн. Львів: СПОЛОМ, 2025. 190 с.
- Рудий Т.В., Зачек О.І. Чисельні методи: навчальний посібник. Львів: Львівський державний університет внутрішніх справ, 2025. 182 с.

Підготовлено науково-експертний висновок: Д'яков А. В., Зачек О. І. Науково-експертний висновок щодо проекту «Норми функціонування систем безпеки об'єктів критичної інфраструктури секторів громадської безпеки та цивільного захисту», ЛьвДУВС, 2025. 40 с.

Науково-педагогічний склад кафедри взяв активну участь у більш як 9-ти різноманітних наукових та науково-практичних конференціях, семінарах, круглих столах, які проводилися як у ЛьвДУВС, так і в інших закладах вищої освіти Львова, України та зарубіжних країн.

На кафедрі функціонує науково-дослідний гурток «Інформаційні технології» під керівництвом доцента кафедри, кандидата фізико-математичних наук, доцента Тетяни Магеровської. У 2025 році робота «Інформаційна система реєстру забезпечення підрозділів у правоохоронній діяльності» здобувача вищої освіти Плевач Каріни на Всеукраїнському конкурсі наукових робіт зайняла 3 місце. Науковий керівник: Тетяна МАГЕРОВСЬКА.

Здобувач вищої освіти Плевак Каріна подала роботу «Інформаційно-аналітична система обліку кримінальних правопорушень на основі баз даних» на конкурс «Краща наукова робота курсантів (студентів) ЛьвДУВС». Робота зайняла 1 місце в першому турі. Науковий керівник: Тетяна МАГЕРОВСЬКА.

Здобувач вищої освіти Войтюк Олеся подала роботу «Методологія та технології OPEN SOURCE INTELLIGENCE у сучасній інфосфері» на конкурс «Краща наукова робота курсантів (студентів) ЛьвДУВС». Робота зайняла 2 місце в першому турі. Науковий керівник: Олег ЗАЧЕК.

26 грудня 2025 року кафедрою організовано та проведено науково-практичну конференцію «Інформаційно-аналітичне забезпечення діяльності органів сектору безпеки і оборони України», за результатами якої видано збірник наукових праць (Інформаційно-аналітичне забезпечення діяльності органів сектору безпеки і оборони України: матеріали Науково-практичної конференції (Львів, 26 грудня 2025) / упорядник: Т. В. Магеровська. – Львів: ЛьвДУВС, 2026. – 346 с.)

ЯКІСТЬ ТА ІННОВАЦІЇ В ОСВІТНЬО-НАУКОВІЙ ДІЯЛЬНОСТІ

*Матеріали
звітної наукової конференції*

15 травня 2026 року

Упорядники
*Людмила Павлик,
кандидат юридичних наук
Уляна Цмоць*

Макетування
Марта Левкович

Формат 60×84/8. Умовн.-друк. арк. 7,0.
Зам. 27-26.

Львівський державний університет внутрішніх справ
вул. Городоцька, 26, Львів, 79007, Україна

Свідоцтво про внесення суб'єкта видавничої справи до державного реєстру
видавців, виготівників і розповсюджувачів видавничої продукції
ДК № 2541 від 26 червня 2006 р.